
Ventes en présentiel
MARDI 12 décembre

MERCREDI 13 décembre
à 18 heures 30

12
-1

3 
dé

ce
m

br
e 

20
23

A
U

C
T

I
O

N
E

E
R

VA
N

D
E

R
K

IN
D

E
R

E



A U C T I O N E E R
VANDERKINDERE

A U C T I O N E E R
VANDERKINDERE

Ventes publiques en présentiel
	 Mardi	 12 décembre à 18h30 !	     1 à 250 inclus
	 Mercredi	 13 décembre à 18h30 !	 251 à 500 inclus

Expositions publiques
	 Vendredi 	 8 décembre	 de 10 à 18 heures
	 Samedi	 9 décembre	 de 10 à 18 heures
	 Dimanche	 10 décembre	 de 10 à 18 heures

Parking privé pendant les expositions
Tout le catalogue illustré se trouve en ligne  
sur www.vanderkindere.com

Clôture des ordres d’achat

Les ordres d’achats reçus après le mardi 12 décembre à 12 h 
(pour le mardi soir) et le mercredi 13 décembre à 12 h 
(pour le mercredi soir) ne seront pas exécutés
Les ordres d’achats téléphoniques seront acceptés  
sous réserve d’enchérir au minimum de l’estimation basse.
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S.A. HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V.
Chaussée d’Alsemberg 685‑687  Alsembergsesteenweg

Bruxelles 1180  Brussel

Tél. (32‑2) 344  54  46  • (32‑2) 343  59  12‑Fax (32‑2) 343  61  87
Internet : http://www.vanderkindere.com

E‑Mail : info@vanderkindere.com

Enlèvements des lots

Jeudi 14 décembre de 9 à 12 h 
et de 14 à 17 h

Vendredi 15 décembre de 9 à 12 h  
et de 14 à 17 h

Samedi 16 décembre de 9 h 30 à 12 h

Lundi 18 décembre de 9 à 12 h  
et de 14 à 17 h

Paiements

En espèces jusqu’à 3.000 €. Si le montant de la vente est supérieur  
à 3.000 €, l’acheteur pourra acquitter ledit montant en espèces 
et le solde devra être réglé de manière électronique (Bancontact, 
Visa, Master Card et Union pay) ou par virement bancaire. En cas 
d’acquittement du solde par virement bancaire, la remise des lots 
sera différée et ne pourra se faire qu’après encaissement du solde 
restant dû.
Les lots non enlevés après ces dates seront transférés  
en garde‑meubles aux frais des acheteurs.
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STAFF
Expertises Générales 

Commissaire‑priseur
et relations publiques Huissier de Justice Département financier

Gestion et Communication

Transports et manutention

Responsable des ventes bourgeoises Gestion des catalogues

Stéphane NICAIS

Serge HUTRY

Sébastien BAUWERAERTS

Bienvenu MPADI MUNGONGO

Estelle JADOUL

Celia NICAIS

Jean-François MIGNON

THE PHAT CUN

Carlos da COSTA VIEGAS Felix DECUYPERE

Peter WALRAVENS

Sandra MOYO



Dépôt de lots ?

Si vous souhaitez inclure  

un bien à vendre  

dans l’une de nos prochaines ventes,  

contactez‑nous sans tarder  

par e‑mail info@vanderkindere.com  

ou par téléphone au +32.2.344.54.46   

aux fins de fixer un rendez‑vous  

en nos bureaux ou sur place, si nécessaire,  

et l’un de nos deux experts  

mettra ses compétences  

à votre service afin de réaliser  

au mieux et au plus vite vos dépôts.

Hôtel de Ventes Vanderkindere
1988‑2023… expérience,  

sérieux, résultats et durabilité

3
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A U C T I O N E E R
VANDERKINDERE

CALENDRIER DES 
PROCHAINES VENTES CATALOGUÉES 
Ventes :

Mardi 16 janvier et 
mercredi 17 janvier
à 18h30

Mardi 13 février et 
mercredi 14 février
à 18h30

Expositions :
Vendredi 12 janvier 2024
samedi 13 et dimanche 14  
de 10h à 18h

Vendredi 9 janvier 2024
samedi 10 et dimanche 11  
de 10h à 18h

PROCHAINE VENTE BOURGEOISE
Ventes :

Mardi 23 janvier 2024 
à 9h30 et 14h

Expositions :
Vendredi 19, samedi 20 
et dimanche 21 janvier 
de 10h à 18h
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CONDITIONSGÉNÉRALES DE VENTE

Généralités

Par Hôtel de Ventes Vanderkindere S.A. on entend dans le texte qui suit la Société Anonyme 
Hôtel de Ventes Vanderkindere, ses administrateurs, son personnel et ses agents.
Les présentes conditions s’appliquent à tout dépôt et à toute vente. Le vendeur est censé les 
accepter par le seul fait du dépôt des biens. L’acheteur est censé les accepter par le seul fait de 
sa participation à la vente. Toute dérogation à ces conditions n’est opposable à l’Hôtel de Ventes 
Vanderkindere S.A. que moyennant confirmation écrite de sa part.
Toutes les contestations auxquelles un dépôt ou une vente pourrait donner lieu seront 
exclusivement soumises à la juridiction des tribunaux de Bruxelles.

Conditions relatives à l’acheteur
1	 L’acheteur
L’acheteur est la personne à qui un lot est adjugé. En cas de contestation, seul l’huissier de 
justice ou le commissaire‑priseur présent peuvent décider que le lot sera recrié. Tout acheteur 
est réputé, vis‑à‑vis de l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A., agir en son 
nom personnel, même pour les lots qu’il aurait acquis en qualité de mandataire. L’acheteur 
communiquera à l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. son nom, son adresse, son 
numéro de téléphone et éventuellement sa carte d’identité ou son passeport, de même que tout 
renseignement, notamment d’ordre bancaire, qui serait demandé par l’HOTEL DE VENTES 
VANDERKINDERE S.A.

2	 Prix de vente et droit de suite
L’acheteur paiera à l’Hôtel de Ventes Vanderkindere S.A. le prix d’adjudication augmenté 
de 25% de frais pour les ventes cataloguées et de cinq euros (+5 €) par lot pour droit de sortie et
de 25% de frais pour les ventes bourgeoises et de cinq euros (+5 €) par lot pour droit de sortie.
Conformément à la loi du 25 juin 1921 frappant d’un droit les ventes publiques d’œuvres d’art 
au profit des artistes et auteurs des œuvres vendues, l’acheteur devra payer en sus du prix de 
vente et pour les artistes un droit de suite qui s’élève à 4% pour autant que l’adjudication soit 
égale ou supérieure à 2.000 Euro.
Le droit de suite s’éteint lorsque l’artiste est décédé depuis plus de 70 ans.
En cas d’enchères “en live”, l’Hôtel de Ventes facturera à l’acheteur une commission en 
sus : 1,5% pour Drouot Digital ou 5% pour Invaluable. .

3	 Paiement‑Facturation‑TVA
Dès l’adjudication du lot à un acheteur, les risques passent à sa charge et il est tenu d’en payer 
le prix. Le paiement se fait au comptant en Euro. 
L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. accepte les espèces jusqu’à trois mille euros 
(3.000 Euro). 
Si le montant total de la vente est supérieur à trois mille euros (3.000  Euros), l’acheteur 
pourra acquitter ledit montant en espèces et le solde devra être réglé de manière électronique 
(Bancontact, Visa, Master Card et Union Pay) ou par virement bancaire ou encore par chèque 
certifié par une banque belge. Dans ces deux derniers cas, la marchandise ne sera délivrée 
qu’après réception du montant restant dû. La demande de facturation doit être faite au plus tard 
avant le cinquième jour de la semaine qui suit la vente. La TVA est incluse dans le prix de vente 
mais non déductible, cf. Art. 8.

4	 Retrait des lots
Les lots ne sont pas enlevés pendant la vente. Ils doivent l’être dans les quatre jours ouvrables qui 
suivent la vente et après complet paiement. Tout lot non enlevé dans le délai fixé sera entreposé 
aux frais de l’acheteur. L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. ne pourra être tenu 
responsable des pertes ou dommages encourus aux lots, même en cas de négligence de sa part. 
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Le transport des lots est à charge de l’acheteur et l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE 
S.A. n’est pas responsable des dégâts ou dommages qui se produiraient lors du stockage, de 
l’emballage, la manutention ou le transport des lots achetés.

5	 Non paiement ou non retrait des lots
En cas de défaut de paiement du lot et/ou d’enlèvement dans le délai fixé, l’acheteur sera 
redevable, sans mise en demeure préalable, d’un intérêt de retard de 2% par mois, à dater de 
la fin du délai d’enlèvement. En outre, l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. est 
autorisé à prendre, à son choix et sous réserve de tous autres droits et actions, après mise en 
demeure recommandée, la ou les mesures suivantes:
‑	 entreproser le lot, l’assurer aux frais de l’acheteur et ne lui délivrer qu’après complet 

paiement;
‑	 contraindre judiciairement l’acheteur au paiement et/ou à l’enlèvement du lot, le cas échéant 

sous peine d’astreinte;
‑	 annuler la vente du lot et éventuellement d’autres lots acquis lors de la vente ou de ventes 

précédentes;
‑	 remettre le lot en vente publique, tout déficit par rapport à la première vente étant à la charge 

de l’acheteur défaillant, de même que les frais inhérents à la revente, l’acheteur défaillant ne 
pouvant réclamer quoi que ce soit en cas de boni à la revente;

‑	 garder tout autre lot vendu lors de la même vente ou lors de ventes antérieures jusqu’à ce que 
le montant total ait été payé;

‑	 vendre tout bien qui appartiendrait à l’acheteur et serait en dépôt à l’HOTEL DE VENTES 
VANDERKINDERE S.A., la somme ainsi récoltée étant affectée au paiement des montants 
dûs par l’acheteur;

‑	 refuser toute enchère ultérieure faite par l’acheteur défaillant ou en son nom.

6	 Description des lots
Les lots sont mis en vente avec leurs imperfections, leur défauts et leurs erreurs éventuelles de 
description. Il vous est toutefois conseillé de demander par e‑mail un rapport de condition et 
des photos complémentaires des lots pour lesquels l’acheteur potentiel se porterait enchérisseur 
sans que pour autant L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. ne soit responsable 
des erreurs éventuelles dans la description ou l’évaluation des lots, qui sont données à titre 
indicatiF. Il en va de même en ce qui concerne l’auteur, la signature, la date, la provenance, 
l’attribution, l’origine, l’authenticité, l’état des lots. L’acheteur se fera sa propre opinion sur 
le lot et il ne sera admis aucune réclamation, de quelque nature qu’elle soit, même si elle a 
pour objet la description au catalogue, une fois l’adjudication prononcée. Les accidents sont 
mentionnés avec (*) et les restaurations avec (**).

7	 Ordres d’achat et enchères téléphoniques
L’acheteur qui le souhaite peut donner des ordres d’achat ou participer aux enchères par 
téléphone. Dans ce dernier cas, l’acheteur devra confirmer sa participation à la vente par lettre 
ou par fax, ou par e‑mail donner son identité et communiquer tous renseignements qui seraient 
demandés par l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. qui se réserve notamment le 
droit de demander des références bancaires. Le demandeur d'enchère s'engage à enchérir au 
minimum de l'estimation basse du catalogue.L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. 
n’est pas responsable des erreurs du client dans l’indication du numéro du lot qu’il veut acquérir 
ou du numéro de téléphone où il faut l’appeler, ni des divers problèmes de lignes téléphoniques 
(téléphones occupés, lignes interrompues, portables, etc.). Si deux ordres d’achat portent sur le 
même lot pour le même montant, préférence sera donnée à l’ordre arrivé en premier.

8	 Toutes nos ventes sont soumises au régime particulier de la marge, TVA 
non déductible.

9	 Vie privée – Données personnelles
L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. s’engage à traiter les données privées de 
ses clients conformément au « Règlement Général sur la Protection des données » (RGPD).
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ALGEMENEVERKOOPSVOORWAARDEN

Algemeenheden
Onder Hôtel de Ventes Vanderkindere S.A. dient in de tekst hieronder te worden verstaan: de Naam‑
loze Vennootschap Hôtel de Ventes Vanderkindere, haar bestuurders, personeel en agenten.
Deze voorwaarden zijn van toepassing op elke inbewaringgeving en elke veiling. De verkoper 
wordt ertoe gehouden deze te aanvaarden op basis van het blote feit van de inbewaringgeving van 
de goederen. De koper wordt ertoe gehouden deze te aanvaarden op basis van het blote feit van zijn 
deelname aan de veiling. Elke afwijking van deze voorwaarden is uitsluitend inroepbaar bij Hôtel 
de Ventes Vanderkindere S.A., middels schriftelijke bevestiging van de vennootschap.
Voor alle betwistingen waartoe een inbewaringgeving of veiling aanleiding kunnen geven, zijn 
uitsluitend de rechtbanken van Brussel bevoegd.

Voorwaarden betreffende de koper
1	 De koper
De koper is de persoon aan wie een lot is toegewezen. In geval van betwisting kan alleen de aan‑
wezige gerechtsdeurwaarder of de veilingmeester beslissen of het lot opnieuw wordt geroepen. 
Elke koper wordt, ten aanzien van het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. geacht te 
handelen in persoonlijke naam, zelfs voor de loten die hij zou gekocht hebben in de hoedanigheid 
van gevolmachtigde. De koper zal aan het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. zijn 
naam, zijn adres, zijn telefoonnummer en eventueel zijn identiteitskaart of paspoort mededelen, 
evenals elke inlichting, meer bepaald van bancaire aard, die zou gevraagd worden door het HOTEL 
DE VENTES VANDERKINDERE N.V.

2	 De koopprijs en volgrecht
De koper zal aan het Hôtel de Ventes Vanderkindere N.V. de prijs van toewijzing betalen verhoogd
met 25% kosten voor gecatalogeerde verkopen en vijf euro (+5 €) per lot voor uitgangsrecht en
met 25% kosten voor burgerlijke verkopen en vijf euros (+5 €) per lot, voor uitgangsrecht. 
Overeenkomstig de wet van 25 juni 1921, die de openbare verkopingen van kunstwerken ten voor‑
dele van de artiesten en auteurs der verkochte werken met een recht bezwaart, zal de koper bovenop 
de koopprijs en voor de artiesten een volgrecht betalen van 4% indien de toewijzingsprijs gelijk of 
hoger is dan 2.000 Euro.
Het volgrecht dooft uit wanneer de artiest sedert meer dan 70 jaar is overleden.
In het geval van “live biedingen”, brengt de Veilingzaal de koper een extra commissie in reke‑
ning : 1,5% voor Drouot Digital of 5% voor Invaluable.

3	 Betaling‑Facturatie‑BTW
Vanaf de toewijzing van een lot aan een koper, worden de risico’s aan hem overgedragen en is hij 
verplicht de prijs te betalen. De betaling dient contant voldaan te worden in euro. 
Het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE nv aanvaardt cashbetalingen tot drieduizend euro 
(3.000 Euro). 
Indien het totale bedrag van de verkoop bedraagt meer dan drieduizend euro (3.000 Euro), zal de 
koper het bedrag van drieduizend euro (3.000 Euro)contant kunnen betalen en het saldo zal elektro‑
nisch (Bancontact, Visa, Master Card en Union Pay), per bankoverschrijving of met een door een 
Belgische bank gecertificeerde cheque betaald moeten worden. In de laatste twee gevallen zullen 
de goederen pas bezorgd worden na ontvangst van het verschuldigde resterende bedrag. De factuur 
moet ten laatste voor de vijfde dag van de week volgend op de verkoop aangevraagd worden. De 
btw is in de verkoopprijs inbegrepen maar niet‑aftrekbare, cf. Art. 8.

4	 Het afhalen van de loten
De loten worden niet meegenomen tijdens de verkoop. Dit moet gebeuren binnen de vier werk‑
dagen die volgen op de verkoop en na volledige betaling. Elk niet binnen de vastgestelde ter‑
mijn afgehaald lot zal worden opogeslagen op kosten van de koper. Het HOTEL DE VENTES 
VANDERKINDERE N.V. kan niet aansprakelijk gesteld worden voor verlies of schade die de loten 
oplopen, zelfs niet in geval van nalatigheid van harentwege. Het vervoer van de loten is ten laste 
van de koper en het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. is niet verantwoordelijk voor 
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schade of beschadiging die zich zou voordoen in de stock, bij het inpakken, het verladen of het 
vervoer van de gekochte loten.

5	 Niet betaling of niet afhaling van de loten
In geval van niet betaling van het lot en/of niet afhaling binnen de vastgestelde termijn, zal de ko‑
per zonder voorafgaandelijke ingebrekestelling een nalatigheidsintrest verschuldigd zijn van 2% per 
maand, vanaf het einde van de ophalingstermijn. Bovendien is het HOTEL DE VENTES VANDER‑
KINDERE N.V. gemachtigd om, volgens haar keuze en onder voorbehoud van alle andere rechten en 
vordering, na aangetekende ingebrekestelling, de volgende maatregel(en) te nemen:
‑	 het lot op te slaan, het te verzekeren op kosten van de koper en het hem slechts af te leveren na 

volledige betaling;
‑	 de koper langs gerechtelijke weg te dwingen tot betaling en/of afhaling van het lot, zonodig op 

straffe van dwangsom;
‑	 de verkoop van het lot te annueleren en eventueel van andere loten gekocht tijdens de veiling of 

bij vroegere veilingen;
‑	 het lot opnieuw in openbare veiling te brengen, elk verschil met betrekking tot de eerste verkoop 

zijnde ten laste van de in gebreke blijvende koper, evenals de kosten inherent aan de weder‑
verkoop, de in gebreke blijvende kan volstrekt niets vorderen in geval van een batig saldo bij 
wederverkoop;

‑	 elk ander lot inhouden dat werd verkocht tijdens dezelfde veiling of bij eerdere veilingen tot 
wanneer het totaal bedrag werd betaald;

‑	 elk goed te verkopen dat aan de koper zou toebehoren en dat in depot zou zijn bij het HOTEL 
DE VENTES VANDERKINDERE N.V., het aldus verkregen bedrag bestemd tot betaling van de 
door de koper verschuldigde bedragen;

‑	 elk later hoger bod te weigeren gedaan door de in gebreke blijvende koper of in zijn naam.

6	 Beschrijving van de loten
De loten worden te koop gesteld met hun onvolkomenheden, gebreke en eventuele fouten in be‑
schrijving. Wij raden u echter wel aan om via e‑mail een verslag van de toestand en aanvullende 
foto’s te vragen van de loten waarvoor de potentiële koper de hoogste bieder is. Het HOTEL DE 
VENTES VANDERKINDERE N.V. is niet verantwoordelijk voor mogelijke fouten in de beschrij‑
ving of de beoordeling van de loten, die louter indicatief gegeven worden. Hetzelfde geldt voor 
wat betreft de auteur, de handtekening, de datum, de herkomst, de toekenning, de oosprong, de 
authenticiteit en de toestand van de loten. De koper zal zich een eigen oordeel over het lot vormen 
en geen enkele klacht zal worden aanvaard, van welke aard dan ook, zelfs zo zij de beschrijving in 
de catalogus als voorwerp heeft, eenmaal de toewijzing is uitgesproken. Ongevallen zijn vermeld 
met (*) en restauraties met (**). 

7	 Aankoopopdrachten en telefonisch opbod
De koper die dat wenst kan aankoopopdrachten geven of deelnemen aan het opbieden per telefoon. 
In dit laatste geval zal de koper zijn deelname aan de veiling moeten bevestigen per brief of per 
fax, of e‑mail zijn identiteit geven en alle inlichtingen verstrekken die zouden gevraagd worden 
door het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. die zich met name het recht voorbehoudt 
om bancaire referenties te vragen. De bieder verbindt zich ertoe ten minste de lage schatting vand 
e catalogus te bieden. Het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. is niet aansprakelijk 
voor vergissingen van de klant bij de aanwijzing van het lot dat hij wil kopen of van het tele‑
foonnummer waarop hij moet gebeld worden, noch voor diverse communicatiestoornissen (bezette 
telefoonlijnen, onderbroken lijnen, GSM, enz.). Indien twee aankoopopdrachten betrekking hebben 
op hetzelfde lot en voor hetzelfde bedrag zal de voorkeur gegeven worden aan de opdracht die het 
eerst binnenliep.

8	 Al onze verkopen zijn onderworpen aan de bijzondere winstmargerege‑
ling, niet‑aftrekbare BTW

9	 Privacy – Persoonlijke gegevens
Het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V verbindt zich ertoe de persoonlijke gegevens 
van zijn klanten te verwerken in overeenstemming met de “Algemene Verordening Inzake Gege‑
vensbescherming” (AVIG).
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General conditions
The present general conditions apply to the relationship between Hôtel de Ventes Vanderkindere 
(hereafter referred to as “VDK”), having its registered office at 1180  Brussels, chaussée d’Alsemberg 
685‑687, registered with the Banque Carrefour des Entreprises under number 0467.241.377  and any 
person or legal entity giving to VDK one or many goods in order to sell it/them by public auctions 
(hereafter referred to as the “Client” or the “Principal”) and any particular or legal entity participating 
to public auctions organised by VDK (hereafter referred to as the “Buyer”). 
The Client agrees to the present general conditions by the delivery of the good and may not 
derogate to one or many clauses without the prior and written agreement of VDK. 
The Buyer agrees to the present general conditions by his presence at one of the public auctions 
organised by VDK. 
The non application of any clause of the present general conditions can not be considered as a 
waiver of VDK to apply them later. 
If any provisions of this Agreement become invalid, illegal or unenforceable, this invalidity, 
unenforceability or illegality shall not affect the remaining provisions of this agreement. In this 
case, the parties will endeavour, in good faith, to agree to the terms of a provision which may be 
substituted for the invalid, illegal or unenforceable provision.
The present general conditions and generally the relationship between VDK and the Client and the 
Buyer shall be governed exclusively by the laws of Belgium. In case of a dispute or a claim, it shall 
be submitted to the exclusive jurisdiction of the Brussels courts.

Conditions relative to the buyer
1	 The Buyer
The Buyer is the person to who a lot is auctioned. In case of protestation (which can only occur 
during the public auction and only after the sale by auction), sole the bailiff or the auctioneer 
present can decide that the lot will be resold. Any buyer is considered vis‑à‑vis VDK to act in his 
own name and for his own account, even if he acts as representative. The Buyer gives to VDK 
his name, address, telephone and mobile telephone number, as well as any information, namely 
banking information, asked by VDK. 

2	 Price and Artist resale right (“droit de suite”)
The buyer will pay to Hôtel de Ventes Vanderkindere S.A. the hammer price increased of 
25% of commission for the auctions with catalogue (ventes cataloguées) and five euro (+5  €) more 
for each item and 
of 25% of commission for the auctions without catalogues (ventes bourgeoises) and five Euros 
(+5 €) more for each item. 
According to the law of 30  June 1994  on authors’ rights, the Buyer shall pay in addition to the 
hammer price an Artist Resale Right (droit de suite) of 4% on the part of the hammer price from 
2,000 €.
The “droit de suite” is over when the artist died for more than 70  years.
In case of “live bidding”, the Auction House will charge the buyer an extra commission : 1.5% for 
Drouot Digital or 5% for Invaluable. 

3	 Payment – Invoicing – VAT 
Once the lot has been awarded to a purchaser, the risk is transferred to them and they are obliged 
to pay the price. The payment is made in cash in Euro. 
The HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. accepts payment in cash up to three thousand 
Euro (3,000  Euro). 
If the total amount of the sale is three thousand Euro (3,000  Euro) or more, the purchaser may 
pay the amount of three thousand Euro (3,000   Euro) in cash and the balance must be settled 
electronically (Bancontact, Visa, Master Card and Union Pay) or by bank transfer or cheque 
certified by a Belgian bank. In the latter two cases, the merchandise shall only be delivered after 
receipt of the remaining amount due. The request for invoicing must be made at the latest before 
the fifth day of the week following the sale. VAT is included in the sale price but non‑deductible, 
cf. Art. 8. 
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4	 Picking up of the acquired lot(s)
The lots can not be picked up after the public auction. They can be picked up within 4  business 
days after the auction and after complete payment of the Price. A non picked up lot within this term 
will be stored at the Buyer expenses. VDK will not be liable for the losses or damages occurred to 
the lot, even if it results from its fault or negligence. The transport of the lots must be paid by the 
Buyer and VDK is not and will not be liable for the losses or damages that may occur during the 
storage, the packaging, the handling or during the transport of the auctioned lots. 

5	 Non payment and/or non picking up of the lot
In case of payment default and/or of non picking up of the lot, the Buyer will pay, without prior 
summon, an interest of 2% per month as from the end of picking up period. Moreover, VDK will be 
entitled to take the following measures, discretionary and without prejudice of all other measures : 
‑	 store the lots at the Buyer’s expenses and deliver the lot only after payment of the Price and of 

all costs;
‑	 sue the Buyer in court for the payment of the Price and costs and/or for the picking up of the lot 

with imposition of a penalty (astreinte) if the need arises;
‑	 cancel the sale of the lot and possibly of other lots acquired by the Buyer at the public auction or 

at previous auctions;
‑	 to put up the lots for auction, any loss in relation to the first auction and all costs being at the 

Buyers’ expenses. The Buyer will not be entitled to obtain anything in case of higher price at this 
second auction;

‑	 keep the lot sold at this auction of at previous auctions until full payment of the Price and the 
costs;

‑	 sell in auctions any good that would have been given by the Buyer to VDK for a public auction 
or for any other reason, the obtained amount being affected in priority to the payment of the 
Price and costs;

‑	 refuse any bid made by the defaulting Buyer or in his name. 

6	 Description of the lots 
The lots are put up for auctions with their imperfections, their defaults and possible mistakes of 
descriptions. It is at all times advised to request, via email, a Condition Report and additional 
photos of the lots for which the potential buyer wants to bid. However, this dœs not mean that 
L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. can be held responsible for possible errors in 
the description or evaluation of the lots, which are for illustrative purposes only. VDK is neither 
responsible nor liable for possible mistakes in the description of the lots, for their valuation, the 
author, the signature, the date, the origin, the attribution, the authenticity that are given indicatively, 
as well as for the state of the lots. The Buyer will make his own impression and appreciations on 
the lot(s) and no protestation will be admitted even if it is in relation with the description of the 
catalogue after the auctioning to the Buyer. Accidents are mention with (*) and restaurations with 
(**). 

7	 Bids and telephone auctions
A Buyer may bid or participate to public auctions by telephone. In this case, the Buyer must ask 
to do so by letter, fax, e‑mail and must give all his contacts details (name, address, telephone and 
mobile telephone numbers to VDK, this latter being entitled to ask to the Buyer his bank details 
and references. The bidder underhakes to bid at least the low estimate of the catalog. VDK is 
not responsible or liable for the mistakes of the Buyer in the telephone number or for a false 
indication of the number of the lot, for problems during the telephone communication (busy line, 
transmission problems, bad mobile telephone network, interruptions, etc.). If two bids are made on 
the same lot for the same amount, preference will be given to the bid received firstly.

8	 All our sales are subject to the special margin scheme, with non‑deduct‑
ible VAT.

9	 Privacy – Personal information
The HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. undertakes to process its customer’s pers
onal data in accordance with the “General Data Protection Regulation” (GDPR).
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1ère Vacation  
Mardi 12 décembre 2023

à 18h30

Lot 1 à 250 inclus

Les accidents et restaurations mentionnés par des (*) et (**) 
le sont à titre indicatif et n’engageront plus à l’avenir (en aucun cas) 
la responsabilité de l’Hôtel des Ventes.
Les lots sont mis en vente avec leurs imperfections, 
leurs défauts et leurs erreurs éventuelles de description.
(Voir article 6. Conditions générales relatives à l’acheteur.)

(*) pour les accidents‑(**) pour les restaurations

suite de la description à voir sur le websiteWeb
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1	 ROBIE Jean (1821-1910). 
Attribué à.

	 Huile sur panneau “Nature morte aux 
fleurs, fruits et objets”. Attribué à  
Jean Robie. Ecole belge.  
Epoque : XIXème.  
Dim. : ± 32x41 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

2	 Lot de quatre en porcelaine polychrome 
de Chine comprenant une assiette 
profonde au décor de “Jardin clos 
fleuri”, une assiette plate au décor 
d’”Arbre en fleurs” et une paire 
d’assiettes plates au décor floral.  
Travail chinois. Epoque : ère Kienlong, 
XVIIIème. (Défaut de cuisson et 
égrenures).  
Diam. : entre ± 23 cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

3	 SCHNEIDER Charles (1881-1953), 
VON POSCHINGER Ferdinand  
(XIXème-XXème). Dans le goût de.

	 Lot de 2: une coupe Art déco en pâte de 
verre à décor de “Dahlia”. Signé Le Verre 
français. Par Charles Schneider. Circa 
1923 - 26. On y joint un vase Art nouveau 
en verre mat vert à monture cuivre doré. 
Dans le goût de Loetz et de Ferdinand von 
Poschinger. Autriche. Epoque (le tout): 
début XXe. H.: ±18,5cm et 30,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,- Web

4	 SERRURE Auguste (1825-1903)
	 Huile sur panneau “Elégante cueillant 

des roses”. Signé en bas à gauche 
Auguste Serrure. Ecole belge.  
Dim. : ± 43x30 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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5	 Paire de vases balustres à anses 
zoomorphes en porcelaine bleue 
et blanche de Chine au décor de 
“Branches fleuries” dans des réserves et 
“Salamandres” en haut relief.  
Travail chinois. Epoque : Vers 1900.  
(Petit * et micro fêle sous la base).  
H. : ± 60 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

6	 DAGOTY Pierre-Louis (1771-1840). 
Entourage de.

	 Paire de vases Médicis à deux anses 
en porcelaine bleue et dorée au décor 
d’”Attributs de la musique”. Entourage 
de Pierre-Louis Dagoty. Travail français. 
Epoque : début XIXème. (un éclat).  
H. : ± 29 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

7	 VIGNATI J. (XIXème)
	 Huile sur panneau “La belle danseuse”. 

Signé en bas à droite J. Vignati. Ecole 
italienne. Epoque: fin XIXème.  
Dim.: ±31,5x21cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

8	 “Vierge à l’enfant” en buis sculpté 
reposant sur une base en marbre griotte. 
Travail flamand. Epoque : XVIIème.  
H. (socle compris) : ± 22 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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9	 Lot de deux compotiers, un grand et 
un petit, en porcelaine polychrome de 
Chine dite “Famille rose” à décor floral 
aux “Oiseaux”. Epoque: XVIIIème, période 
Qianlong. (Egrenures).  
Diam.: ±21,8 et 24,7cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

10	 JORDIS (début XXème). (?).
	 Huile sur toile “Vue d’Amsterdam (?)”. 

Signé en bas à gauche Jordis (?) et daté 
1900. Ecole hollandaise.  
Epoque : XXème.  
Dim. : ± 65x50 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

11	
	 Montre à gousset en or jaune 18 carats. 

Présentée dans son étui d’origine.  
On y joint une clé.  
Diam.: ±4.5cm.  
Poids total: ±57.9gr.

Estimation : Euro : 400/600,-

12	 Grand plat profond en porcelaine 
polychrome de Chine au décor de “Grues 
en vol sur fond de fleurs de cerisiers”. 
Voir au dos un cachet. Travail chinois. 
Epoque : XIXème, ère Tongzhi.  
Diam. : ± 46,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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13	 Huile sur toile marouflée sur carton 
ovale “Portrait présumé de François 
Michel Le Tellier de Louvois”. Anonyme. 
Ecole française. Epoque: XVIIème.  
(Un petit éclat). 
Dim.: ±40,5x32,5cm.

Estimation : Euro : 700/900,-

14	 “Saint Pierre” en buis sculpté.  
Travail flamand. Epoque : XVIIème.  
H. : ± 7 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

15	 Plat rond à offrande en laiton au décor 
repoussé de “Mascarons” et “Fraises”. 
Travail allemand.  
Epoque : fin XVIème. (Petits *).  
Diam. : ± 39 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

16	 PAPELEU Victor (1810-1881)
	 Huile sur panneau de chêne “Promenade 

au parc de Bruxelles”. Signé en bas à 
gauche V. Papeleu. Ecole belge.  
Dim. : ± 25x17 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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17	 « Saint Jérôme pénitent » bas-relief à 
pans supérieurs chantournés en ivoire 
sculpté. Monogrammé au dos. Travail 
chinois pour le marché occidental. 
Epoque : XVIIème. On y joint un 
certificat CITES. (* au bras).  
Dim. : ± 11x7,4 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

18	 Coffret garni de cuir décoré au petit fer 
provenant du Temple des Augustins à 
Bruxelles avant la dissolution de l’ordre 
à la Révolution française. On y joint sa 
clé et une lettre de 1936 attestant la 
provenance. Epoque : XVIème.  
(Serrure accidentée).  
H. : ± 7 cm.

Estimation : Euro : 450/650,-

19	 GERARD Théodore (1829-1895)
	 Huile sur toile “Dame assoupie dans un 

intérieur”. Signé en bas à gauche Thre 
Gérard et daté 1884. Ecole belge.  
Dim.: ±56x45,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

20	 “Cakrasamvara” ou “Korlo Demchog” en 
bronze à patine brune.  
Travail sino-tibétain. Epoque : XIXème.  
H. : ± 22 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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21	 Console d’applique Transition en bois 
sculpté, repatiné blanc et doré au décor 
de “Pot couvert” et “Frise à la grecque”. 
Recouverte d’un plat en marbre rouge 
veiné de gris. Travail belge.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : 90x98x57 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

22	 SCHOENVAERDTS Mathys  
(1665-1695). Entourage de.

	 Huile sur panneau de chêne “Scène 
de village animé en bord de rivière”. 
Entourage de Mathys Schoevaerdts. 
Voir au dos une ancienne étiquette 
mentionnant la vente Van Vuislagen 
(?) à Malines en 1892. Ecole flamande. 
Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 28x36,5 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

23	 Commode quadripode en bois de placage 
et marqueterie au décor de “Tournesol” 
ouvrant par trois tiroirs. Travail italien. 
Epoque : XVIIIème.  
(Restaurations d’usage).  
Dim. : 120x88x58 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

24	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total 
de ± 0,65 carat (Couleur: E-F-G; Pureté: 
VS). Doigt (Métrique): 55.  
Poids total: ± 5,1gr.

Estimation : Euro : 550/750,-
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25	 MET DE BLES Herri (c. 1485/90-
c.1560). Atelier de.

	 Huile sur panneau de chêne renforcé 
“La Conversion de saint Paul sur le 
chemin de Damas”. Attribué à l’atelier 
de Herri met de Bles. Signé de la 
chouette dans la grotte à gauche. Ecole 
mosane. Une version connue de l’artiste 
est répertoriée sur le site du RKD et 
conservée au Allen Memorial Art Museum.  
Dim.: ±34,5x54cm.

Estimation : Euro : 15.000/20.000,- Web

26	 GAILLIARD Jean Jacques  
(1890-1976)

	 “Les mains de fer” technique mixte dont 
la gouache, l’aquarelle, et l’encre.  
Signé en bas Jean-Jacques Gailliard. 
Ecole belge.  
Dim. : ± 41x28 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

27	 Lot de 3 en porcelaine polychrome de 
Chine comprenant 1 assiette au décor de 
“Volatiles”, 1 assiette au décor de “Coq” 
et 1 théière au décor d’”Oiseaux”.  
Travail chinois. Epoque : ère Kienlong, 
XVIIIe. (Petits éclats au décor, et au bec 
de la théière).  
Diam. (assiettes) : ± 22,5 cm,  
H. (théière) : 11 cm.

Estimation : Euro : 750/1.000,- Web

28	 GAREMYN Jan-Anton (1712-1799). 
Entourage de.

	 Huile sur toile marouflée sur toile  
“La marchande d’œufs”. Entourage de 
Jan Garemyn. Ecole flamande. Daté en 
bas à droite 1778.  
Dim. : ± 66x85 cm.

Estimation : Euro : 2.500/3.500,-
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29	 GUIRAUD-RIVIERE Maurice  
(1881-1947)

	 “Jockey franchissant un obstacle” 
sculpture chryséléphantine en bronze 
à patine verte, albâtre et ivoire sculpté 
reposant sur une base en serpentine. 
Signé sur la base M. Guiraud-Rivière. 
Ecole française.  
On y joint un certificat CITES.  
H. (base comprise) : ± 44 cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

30	 “Calliope” en ivoire sculpté. Epoque : 
début XIXème, période néoclassique.  
On y joint un certificat CITES.  
(Infimes ** à la couronne de laurier).  
H.: ±16,5cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

31	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Nature morte aux fleurs, fruits et 
oiseaux”. Anonyme.  
Epoque : XVIIIème. (Petit coup).  
Dim. : ± 63x51 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

32	 “Fauconnier à cheval” en bois sculpté et 
polychromé. Travail allemand.  
Epoque : XVIème. (*).  
H. : ± 54 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-
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33	 Paire de petites assiettes rondes en 
porcelaine monochrome rose de Chine. 
Marque à six caractères au dos.  
Epoque : XIXème.  
Diam. : ± 18,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

34	 ARTAN Louis (1837-1890)
	 Huile sur toile “Les voiliers en mer”. 

Signé en bas à gauche Artan et portant 
le cachet de “Vente Louis Artan” en 
1887 ainsi que sur le châssis.  
Ecole belge. (Légers écaillements).  
Dim.: ±38,5x40cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

35	 Lot de trois assiettes en porcelaine 
polychrome de Chine comprenant une au 
décor de “Pots fleuris”, une au décor de 
“Fleurs”, et une au décor de “Couple de 
volatiles”. Travail chinois.  
Epoque : ère Kienlong, XVIIIème.  
Diam. : ± 22 cm et 22,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

36	 Bracelet esclave en or jaune 18 carats 
au décor floral en émail. Poinçons de 
joaillier “G”. Epoque : XIXème.  
Dim.: ±4.5x6cm.  
Poids total : ± 6,2gr.

Estimation : Euro : 500/700,-
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37	 DALENS Dirk II (1658-1688)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Paysage animé”. Signé en bas au centre 
D. Dalens f. On y joint une expertise 
de 1975 et1986, ainsi qu’un document 
manuscrit de restauration en 1974. 
Provenance : ancienne collection Visart 
de Bocarné au château de Uitbergen 
Ecole hollandaise.  
Dim. : ± 122x163 cm.

Estimation : Euro : 5.500/7.500,-

38	 Table en châtaignier et noyer 
reposant sur quatre pieds réunis par 
entretoise et ouvrant par deux tiroirs. 
Travail espagnol. Epoque : XVIIème. 
(Restauration d’usage).  
Dim. : ± 169x79x58 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

39	 «Bacchanale » bas-relief rectangulaire 
en ivoire sculpté. Travail probablement 
français. Porte au dos une étiquette aux 
armoiries de la famille Hearn. Epoque : 
XVIIème. On y joint un certificat CITES. 
Dim. : ± 10,3x30,5 cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

40	 ALECHINSKY Pierre (1927-2018)
	 “Plante fleurie” aquarelle sur un reçu 

des établissements horticoles Eugène 
Draps. Signé vers le bas à droite 
Alechinsky. Ecole belge.  
Dim. : ± 21x30 cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,-
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41	 Boîte à jeux en bois sculpté, laqué noir 
et doré à décor de “Personnages” et de 
“Scènes de vie quotidienne” contenant 
des jetons en nacre. Travail chinois. 
Epoque: circa 1880.  
Dim (boîte hors pieds): 
±30,6x11,5x26,4cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

42	 DUMORTIER Félix (1801-1868), 
CHELLI Carlo (1807-1877). D’après.

	 “Ezéchiel” en marbre de Carrare sculpté 
reposant sur socle en pierre bleue. 
Par Félix Dumortier d’après l’œuvre de 
Carlo Chelli au bas de la colonne de 
l’Immaculée Conception à Rome, Place 
d’Espagne. Travail belge. Vers 1850.  
(* et **).  
H. (socle compris) : ± 160 cm, (Statue) 
: ± 70 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.600,-

43	 BUISSERET Louis (1888-1956)
	 “Canale di Mestre à Venise” gouache 

sur papier. Signé en bas à droite L. 
Buisseret et daté 1927. Ecole belge. 
Dim.: ±52x74cm.

Estimation : Euro : 700/100,-

44	 Cage octogonale à oiseaux en bambou, 
écaille brune et garnie de quatre godets 
en porcelaine bleue et blanche, travail 
chinois. Sur son piétement tripode 
en laiton ou cuivre, travail européen. 
Epoque : XIXème. (Manques).  
H. : ± 30 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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45	 Ensemble de cinq en porcelaine 
polychrome de Chine comprenant deux 
paires de “Perroquets” dont une sur 
bases dorées et un “Cavalier sur un 
cheval”. Travail chinois.  
Epoque : XIXème et XXème. (* et **).  
H. : entre ± 14 cm et 27 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

46	 Suite de trois huiles sur panneau  
ovale “Bénédictions” et “Saints”  
en grisaille. Travail malinois (?). 
Epoque: fin XVIIIème - début XIXème. 
(Légers écaillements et griffes).  
Dim.: ±50x28cm (x2) et 48x28cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

47	 Suite de sept assiettes rondes et 
chantournées en porcelaine polychrome 
et dorée de Chine au décor de “Jardin 
clos” et “Papillons”. Travail chinois. 
Epoque : XVIIIème. (Deux petits fêles). 
Diam. : ± 23 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

48	 Bracelet en or jaune et or blanc 18 
carats serti de diamants taille brillant 
pour un total de ± 0,80 carat  
(Couleur: I-J; pureté: VVS-VS).  
Diam. int.: ±6x4.7cm.  
Poids total: ±12.9gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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49	 BUISSERET Louis (1888-1956)
	 Huile sur toile “Nu féminin assis”.  

Signé en bas à droite Buisseret et  
daté 1925. Ecole belge.  
Dim.: ± 63,5x49,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

50	 ALBERT Jos (1886-1981)
	 Huile sur toile “Le pommier”. Signé en 

bas à gauche Jos Albert. Voir au dos une 
étiquette d’exposition en 1986 au Musée 
d’Ixelles. Ecole belge.  
Dim. : ± 42x51 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

51	 Lot de quatre comprenant : trois 
assiettes et un grand plat creux en 
porcelaine Imari de Chine à décor floral. 
Epoque: XVIIIème.  
(Deux fêles et egrenures).  
Diam.: ±23,3cm et 31cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

52	 BAES Firmin (1874-1945)
	 “Les bleuets” pastel sur papier. Signé en 

bas à droite Firmin Baes. Voir au dos la 
mention d’un ancien propriétaire  
Mr. F. Nothomb. Ecole belge.  
Dim. : ± 40x50 cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-
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53	 Coffre de marine en fer forgé à décor 
peint floral et d’”Ange et pèlerin”. Muni 
de poignées sur les côtés et reposant 
sur un piétement postérieur en bois 
sculpté et patiné vert. On y joint sa 
clef. Travail nurembergeois.  
Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 82x80x50 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.600,-

54	 Paire de grands vases balustres en 
porcelaine polychrome de Chine au 
décor de “Personnages dansants” et 
“Paysages lacustres” dans des réserves 
en forme de fruits. Reposant sur des 
bases postérieures en bois sculpté. 
Travail chinois. Epoque : XIXème.  
H. : ± 46 cm.

Estimation : Euro : 700/900,-

55	 DUFY Jean (1888-1964)
	 “Bateaux au port” dessin plume d’encre 

brune sur papier. Signé en bas à gauche 
Jean Dufy. Ecole française.  
(Plis, une déchirure et petite tache).  
Dim. : ± 435x550 mm.

Estimation : Euro : 400/600,-

56	 Grande “Vierge en prière” en bois 
sculpté, polychromé, aux yeux en verre 
et mains articulées. Travail espagnol. 
Epoque : fin XVIIème. (Ecaillement).  
H. : ± 83 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-
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57	 Lot de quatre en porcelaine polychrome 
et capucin de Chine comprenant une 
paire de compotiers au décor de “Fleurs” 
et “Oiseaux perchés”. On y joint une 
paire de pochons et leur soucoupes au 
décor floral. Travail chinois.  
Epoque : ère Kienlong, XVIIIème.  
(2 fêles aux pochons).  
Diam. (compotiers) : ± 21,5 cm.

Estimation : Euro : 500/700,- Web

58	 CRIVELLI Angelo Maria  
(1650-1730). Entourage de.

	 Paire d’huiles sur toiles dont l’une 
marouflée sur toile “bestiaire sur fond 
de jardins baroques”. Entourage de 
Angelo Maria Crivelli. Ecole italienne. 
Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 51x66 cm.

Estimation : Euro : 5.000/8.000,-

59	 Paravent trois feuilles à décor floral aux 
“Oiseaux” sur fond or peint sur papier. 
Travail japonais.  
Epoque: fin XIXème (?). (*).  
Dim. (total): ±109,3x158cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

60	 Bague en platine Art Déco sertie  
de diamants taille ancienne pour  
un total de ± 1,50 carats.  
Doigt (Métrique) : 55.  
Poids total : ± 9,9gr.

Estimation : Euro : 600/800,-
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61	 DE BRUYN Artus (1595-1633). 
Entourage de.

	 Huile sur cuivre “Arrestation du Christ”. 
Entourage de Artus de Bruyn.  
Ecole flamande. Epoque : fin XVIème.  
Dim. : ± 15x12 cm.

Estimation : Euro : 1.800/2.200,-

62	 Pendule Empire en bronze doré 
surmonté d’une “Liseuse allongée sur 
une méridienne”. Travail français.  
Epoque: début XIXème. Mouvement au fil.  
H.: ±35,5cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-

63	 Thangka peint sur soie “Divinité assise”. 
Travail sino-tibétain. Epoque : XVIIème. 
Dim. : ± 44x30 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

64	 STERNE STEVENS Lawrence  
(1884-1960)

	 “Projet d’affiche pour le garage  
Felix Devaux-Ford” gouache sur papier. 
Signé en bas à droite Sterne Stevens. 
Ecole américaine.  
Dim.: ±51x43cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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65	 ALBERT Jos (1886-1981)
	 Huile sur toile “Les oubliés”. Signé en 

bas à gauche Jos Albert. Voir au dos 
une étiquette de la Galerie Albert Ier, 
une d’exposition au Musée d’Ixelles en 
1986 et une de la Ville de Bruxelles en 
1982/83. Ecole belge.  
Dim. : ± 44x54 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

66	 Deux plats ronds en porcelaine 
polychrome et dorée de Chine.  
L’un au décor de “Jardin fleuri” sur  
une banderole et l’autre au décor de 
“Vase fleuri”. Travail chinois.  
Epoque : ère Kienlong, XVIIIème.  
(Défaut de cuisson et un éclat).  
Diam. : entre ± 29 cm et 32,5 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

67	 DEHOY Charles (1872-1940)
	 “La lettre” technique mixte dont 

l’aquarelle et le fusain sur papier. Signé 
en bas à gauche Ch. Dehoy. Voir au dos 
une étiquette de l’exposition “L’enfant 
dans l’art à Bruxelles” en 1983-1984. 
Ecole belge. Epoque : vers 1918.  
Dim. : ± 33x37 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

68	 Bureau plat double face quadripode 
Louis XVI à demi caisson en bois de 
placage et marqueterie géométrique. 
S’ouvrant par cinq tiroirs et une 
tablette. Travail italien.  
Epoque : XVIIIème.  
(Accidents et restauration d’usage).  
Dim. : 108x76x61 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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69	 Lot de 8 en porcelaine bleue et blanche 
et polychrome de Chine : 1 plat 
octogonal au décor de “Pagodes”, 1 
assiette au décor de “Fleurs”,  
4 assiettes au décor de “Jardin fleuri”  
et deux raviers en forme de  
“Coquilles Saint-Jacques”.  
Travail chinois.  
Epoque : fin XVIIe et XVIIIe. (Un fêle).  
Diam. : entre ± 18 cm et 42 cm.

Estimation : Euro : 500/750,- Web

70	 PERMEKE Constant (1886-1952)
	 Huile sur carton marouflé sur panneau 

d’unalit “La laboureur”. Signé en bas à 
gauche Permeke. Ecole belge.  
Dim. : ± 80x100 cm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

71	 BULGARI
	 Collier en or jaune 18 carats.  

Signé Bulgari. L.: ±41cm.  
Poids total: ±23.2gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

72	 Lot de trois vases en cuivre et émaux 
cloisonnés comprenant une paire à 
anses au décor de “Scène d’intérieur” et 
un vase pansu au décor floral. Marque 
au cachet sous la base. Travail chinois. 
Epoque : Fin XIXème- Début XXème. (*).  
H. : entre 40 cm et 43 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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73	 CAMUS Gustave (1914-1984)
	 Huile sur toile “Le port de La Rochelle”. 

Signé en bas à droite ainsi qu’au dos 
Camus. Ecole belge.  
Dim. : ± 40x50 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

74	 Kakémono peint sur soie au décor de 
“Branche fleurie”. Signé au milieu vers 
la gauche à l’encre et deux cachets.  
Travail chinois.  
Dim. : ± 126x48 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

75	 “Vieux sage tenant un Ruyi” en 
porcelaine polychrome et dorée de 
Chine. Porte sous la base une marque à 
six caractères. On y joint une sellette 
en bois ajouré noirci. Travail chinois. 
Epoque : fin XIXème. (* et manque au 
doigt et à la sellette, un fêle sous la 
base, ** au doigt).  
H. (Statue) : 66 cm,  
(Sellette) : 84 cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,- Web

76	 COXCIE Michiel (1499-1592).  
Ecole de.

	 Huile sur panneau de chêne 
partiellement renforcé “Le Portement  
de Croix”. Ecole de Michiel Coxcie.  
Ecole flamande. Epoque: XVIIème.  
Dim.: ±103,5x71,5cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,-
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77	 Un plat profond en porcelaine au décor 
rouge de fer de “Quanines dans un 
jardin clos”. Travail chinois.  
Epoque : fin XVIIème.  
Diam. : ± 28 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

78	 Paire de consoles en acajou à décor de 
“Colonnes cannelées” ouvrant par un 
tiroir et recouvertes de tablettes en 
marbre blanc veiné de gris.  
Travail anglais. Epoque : XIXème.  
(Un marbre accidenté).  
Dim. : ± 100x82x45 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

79	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Pêcheurs au port”. Anonyme.  
Ecole italienne. Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 75x94 cm.

Estimation : Euro : 1.500/1.800,-

80	 Paire de “Gardiens de temple” formant 
porte encens en biscuit émaillé 
polychrome de Chine.  
Epoque : XVIIIème. (* et **).  
H. : ± 22 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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81	 Grand cache-pot en biscuit de 
porcelaine bicolore de Wedgwood 
à décor de “Muses des Arts et des 
Sciences”, de”Guirlandes aux satyres” 
et de “Feuilles de vigne”, Estampée 
Wedgwood - England.  
Travail anglais.  
Epoque: fin XIXème. 
H.: ± 27 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

82	 POURBUS Frans (1545-1581). 
Entourage de.

	 Miniature peinte à l’huile sur vélin (?) 
“Portrait d’homme à l’âge de 56 ans”. 
Entourage de Frans Pourbus l’ancien. 
Daté 1583. Mention en bas à droite Obit 
S. MA (?). Voir au dos du panneau de 
renfort un cachet à la cire rouge.  
Ecole flamande.  
Dim. : ± 11x8 cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,- Web

83	 Montre en complet or blanc 18 carats 
de marque Bucherer sertie de diamants 
taille brillant pour un total de ± 0.80 
carat. Mouvement mécanique.  
En état de fonctionnement.  
Dim. boîtier: 3.3x3cm.  
Poids total: ±75gr.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

84	 Miroir Régence en bois sculpté et doré. 
Travail français. Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 135x90 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-
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85	 YAKOVLEV Mikhail Nikolaevich 
(1880-1942)

	 Huile sur toile “Portrait de dame dans 
un jardin” signé et daté en bas à 
droite Michel Yakovlev 29 IX (1)924 à 
Bruxelles. Ecole russe.  
Dim. : ± 80x70 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

86	 Lot de 15 en porcelaine polychrome 
de la Compagnie des Indes au décor 
de “Personnages” dans des réserves. 
Comprenant 1 bol, 1 compotier,  
1 assiette, 7 tasses et 5 sous-tasses. 
Travail chinois. Epoque : XVIIIe.  
(* et **).  
Diam. (Assiette et compotier) : ± 23,5 cm,  
H. (Tasses et bol) : entre ± 6 cm et 7,5 cm.

Estimation : Euro : 700/900,- Web

87	 RAMAH pour RAEMAKERS Henri 
François (1887-1947)

	 Huile sur carton “Bouquet de fleurs 
jaunes”. Signé à droite au centre Ramah. 
Ecole belge.  
Dim. : ± 40x32 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

88	 BOTH Jan Dircksz (1615 ou  
1618-1652). Entourage de.

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Cariole sur chemin de campagne”. 
Entourage de Jan Dircksz Both.  
Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 81x70 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-
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89	 Lot de trois en porcelaine de Chine 
comprenant une “Divinité” assise sur 
“Feuille de lotus”. On y joint deux 
pochons et soucoupes, l’un au décor 
polychrome de “Scène de jeux” et l’autre 
au décor polychrome de “Nénuphar”. 
Travail chinois. Epoque : XVIIIème. (*). 
H. (Divinité) : ± 22,5 cm,  
(pochons) : ± 4 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

90	 Lot de trois coupes sur pieds en 
porcelaine monochrome de Chine au 
décor incisé. travail chinois.  
Epoque : XIIIème - XIVème, ère Yuan et 
Ming. (3 fêles).  
Diam. : ± 18 cm à 20 cm.

Estimation : Euro : 450/650,-

91	 VAN OSTADE Adriaen (1610-1685)
	 Huile sur panneau de chêne  

“Fumeurs attablés dans une auberge”. 
Signé en bas à droite Ostade et daté 
166 (4) (?). Un dessin de Adriaen Van 
Ostade vendu chez Christie’s en 1995 
reprend la même composition.  
Ecole hollandaise. (Petite fissure).  
Dim. : ± 23,5x31,7 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

92	 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 
18 carats.  
Dim.: ±2.3x1.9cm.  
Poids total: ±11.3gr.

Estimation : Euro : 300/400,-
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93	 Lot de 2 ivoires sculptés représentant: 
“Hercule (?)”. Travail indo-portugais. 
Epoque: XVIIème. On y joint un coupe-
papier illustrant une “Tête de Janus 
surmontée d’un animal fantastique” 
Travail allemand. Epoque: XIXème.  
On y joint un certificat CITES. (*).  
H.: ±10cm et 12,5cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

94	 Huile sur toile “Paysage animé au 
moulin”. Signé en bas à droite  
A. Biatkowski et daté 1893.  
Ecole polonaise.  
Dim. : ± 77x127 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

95	 “Vierge à l’enfant” haut-relief en papier 
maché polychromé et doré sur support 
en bois. Ecole italienne.  
Epoque : début XVIIème.  
Dim. : ± 55x44 cm.

Estimation : Euro : 3.500/4.500,-

96	 Grand “Immortel” en porcelaine 
polychrome de Chine. Marque en creux 
sous la base. Epoque : XXème.  
H. : ± 45 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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97	 VAN DER CROOS Anthony Jansz 
(1606-vers 1665). Entourage de.

	 Huile sur panneau de chêne “Vue de 
Leiden”. Entourage de Anthony Jansz. 
van der Croos. Voir au dos un ancien 
cachet de collection à la cire rouge. 
Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 34x58 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

98	 Assiette ronde en porcelaine bleue et 
blanche de Chine au décor de “Qilin”  
et “Fruits”. Marque à quatre caractères 
sous la base. Travail chinois.  
Epoque : Ming, XVIème (?). (Un éclat).  
Diam. : ± 20,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

99	 Important “Temple dédié à une guanyin” 
en os sculpté décoré de “Divinités”, 
“Paysages lacustres”, “Animaux” etc. 
Muni d’inscriptions sur les colonnes 
sommitales. Travail chinois.  
Epoque: début XXème.  
(Un petit manque à la toiture).  
H.: ±122,5cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

100	 VAN BREKELENKAM Quiringh 
Gerritsz (vers 1620-1668).  
Atelier de ou suiveur de.

	 Huile sur panneau de chêne “Dame à 
sa toilette se mirant dans une glace”. 
Atelier ou suiveur de Quiringh Gerritsz 
van Brekelenkam. Voir au dos un cachet 
de collection à la cire rouge au nom 
de J. B. Foucart à Valencienne et daté 
1898. Ecole hollandaise.  
Epoque : XVIIème. Dim. : ± 25x18 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-
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101	 Paire de bols en porcelaine polychrome 
de Chine au décor floral. Marque à six 
caractères dans une double cercle sous 
la base. Travail chinois.  
Epoque : début XVIIIème.  
H. : ± 8,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

102	 Pendule d’officier quadripode de style 
Louis XVI en bronze doré et cadran 
émaillé signé G. Fabre à Paris. Date 
gravée dans le bronze au dessus du 
cadran 29 mai 1929. Travail français. 
Epoque : fin XIXème.  
H. : ± 22 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

103	 Huile sur panneau “La halte du cavalier”. 
Anonyme. Ecole hollandaise.  
Epoque : XIXème.  
Dim. : ± 28,5x23 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

104	 Sautoir en or jaune 18 carats serti de 
perles de culture, de pierres semi-
précieuses et de diamants taille brillant. 
Signé Zoccai.  
L.: ±72cm.  
oids total: ±70gr.

Estimation : Euro : 600/800,-
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105	 Lot de dix en porcelaine de Chine au 
décor capucin et floral comprenant 
un grand pot couvert, une potiche 
couverte, un vase, quatre petits pots 
couverts, un pochon et deux vases 
miniatures. Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème. (* et **).  
H. : entre ± 4 cm et 30 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

106	 BAUGNIET Marcel Louis  
(1896-1995)

	 “Composition géométrique en couleurs” 
gouache sur papier. Signé et daté en  
bas à droite à la mine de plomb  
M.L. Baugniet 1929. Ecole belge.  
(Petites taches).  
Dim. : ± 32,5x24,5 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.400,-

107	 Lot de trois assiettes dont une 
chantournée et deux rondes en 
porcelaine polychrome et dorée de Chine 
au décor floral. Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème, ère Kienlong.  
Diam. : entre ± 22 cm et 23 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

108	 “Divinité féminine” en marbre blanc 
sculpté. Travail chinois.  
Epoque : XIXème.  
H. : ± 45 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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109	 Huile sur cuivre “Venus et cupidon”. 
Anonyme. Ecole italienne.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 25,5x33,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

110	 Ménagère de ± 165 couverts en argent 
800/1000ème au poinçon Wolfers 
de modèle “Gioconda” conçu pour 
l’exposition internationale des Arts 
décoratifs et industriels modernes de 
Paris en 1925. Travail belge.  
Poids total : ± 11000 gr.  
Poids (hors couverts à lames en acier 
inoxydable) : ± 8300 gr.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,- Web

111	 Suite de 12 assiettes plates en 
porcelaine polychrome et doré de Chine 
au décor de “Pagode dans un paysage 
lacustre”. Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème, ère Kienlong.  
Deux fêles et petit éclat).  
Diam. : ± 23 cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

112	 DELMOTTE Marcel (1901-1984)
	 Huile sur papier “Mère et enfant”.  

Signé en bas à gauche M. Delmotte.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 65x47 cm.

Estimation : Euro : 850/1.000,-
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113	 Ravissante bague en platine sertie de 
diamants taille ancienne et de perles. 
Doigt (Métrique): 52.  
Poids total: ±8.5gr.

Estimation : Euro : 300/400,-

114	 Lot de trois en porcelaine polychrome 
et dorée de Chine comprenant deux 
assiettes différentes au décor de 
“Paysage lacustre animé” dont l’une 
en grisaille. On y joint une assiette au 
décor de “Grenade” et “Branche fleurie”. 
Travail chinois. Epoque : ère Kienlong, 
XVIIIe. (Un petit éclat).  
Diam. : entre ± 21,5 et 22,5 cm.

Estimation : Euro : 750/1.000,- Web

115	 PAULUS Pierre (1881-1959)
	 Huile sur toile “Mère et enfant”.  

Signé en bas à droite P. Paulus.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 50x65 cm.

Estimation : Euro : 1.600/2.200,-

116	 Bague en or blanc et or jaune 18 carats 
sertie d’une citrine taille coeur.  
Doigt (Métrique): 51.  
Poids total: ±9.2gr.

Estimation : Euro : 300/400,-
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117	 Kakémono peint sur papier  
“Dignitaire tenant un sabre dans un 
intérieur animé”. Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 28x23 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

118	 HEBERT Jules (1812-1897)
	 Huile sur toile “Le repos de Cendrillon”. 

Signé vers le bas à droite Hébert.  
Ecole suisse.  
Dim. : ± 103x140 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

119	 Soupière couverte à deux anses en 
porcelaine polychrome et dorée de Chine 
au décor de “Branches fleuries”.  
Travail chinois. Epoque : XVIIIème.  
H. : ± 16 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

120	 “Vierge à l’Enfant” en ivoire sculpté 
reposant sur une base postérieure 
rectangulaire en albâtre.  
Travail indo-portugais. Epoque : XVIIème. 
On y joint un certificat CITES. (Main de 
la vierge et tête du Christ manquantes,  
* au rosaire).  
H. (hors base) : ± 14 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-
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121	 GERARD Théodore (1829-1895)
	 Huile sur toile “Vase de fleurs”.  

Signé vers le bas à gauche Th. Gérard.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 55x45 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

122	 Vase pansu en porcelaine bleue et 
blanche de Chine au décor de  
“Paysage lacustre”. Travail chinois.  
H. : ± 39 cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-

123	 DUMORTIER Félix (1801-1868)
	 “André Vésale” buste en marbre de 

Carrare sculpté reposant sur une  
colonne en marbre rouge et noir.  
Par Félix Dumortier. Travail belge. 
Epoque : XIXème.  
Dim. (avec colonne) : ± 190 cm,  
(buste) : ± 70 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

124	 BOECKHORST Jan (1605-1668). 
Entourage de.

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Christ en croix”. Entourage de Jan 
Boeckhorst. Voir au dos une ancienne 
étiquette mentionnant l’envoi du 
tableau par M. Goemaere le 5 juillet 
1920, 36 rue de l’industrie à Bruxelles. 
Ecole allemande. Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 106x65 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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125	 Lot de 11 en porcelaine polychrome de 
la Compagnie des Indes au décor de 
“Fleurs” et “Vase fleuri” comprenant une 
théière, un flacon à thé, une verseuse 
couverte, un petit ravier, deux bols, 
deux pochons et trois soucoupes.  
Travail chinois. Epoque : XVIIIème.  
(fêles et accidents).  
H. : entre ± 3 cm et 15 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

126	 Grenier à grain tripode en terre cuite 
à glaçure verte. On y joint un test 
de thermoluminescence par Olivier 
Langevin de 2004. Travail chinois. 
Epoque : Dynastie Han, 206 avant à  
220 après Jésus-Christ.  
H. : ± 27,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

127	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Portrait de jumeaux de la famille de 
Vinck à l’age de 9 mois”. Signé vers 
le milieu à droite sur la fontaine I.V. 
Hoeven pour Gilliam Van Den Hoeven 
(?) mentionné en 1670 dans la gilde 
d’Anvers et mort en 1696.  
Ecole flamande, Anvers. Daté 1666.  
Dim. : ± 84x103 cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,-

128	 Bague en or jaune 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 0,32 carat.  
Doigt (Métrique): 71-72.  
Poids total: ±13.4gr.

Estimation : Euro : 400/600,-
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129	 Paire de cache pots en porcelaine de 
Chine au décor rouge de fer de  
“Dragons à cinq griffes” reposant sur 
supports en bois sculpté.  
Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème (?).  
H. (hors supports) : ± 15 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

130	 DUBUFFET Jean (1901-1985)
	 “Paysage à la chèvre et aux deux 

personnages” plume d’encre brune sur 
papier. Signé en bas à gauche à l’encre 
noire J. Dubuffet et dédicacé  
“Amical souvenir à Max Loreau”. Daté en 
bas à droite à l’encre noire 1949.  
Ecole française. (Petite déchirure).  
Dim. : ± 205x260 mm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

131	 Grande “Cakrasamvara” ou  
“Korlo Demchog” en bronze à patine 
dorée et partiellement polychromé. 
Travail sino-tibétain.  
Epoque : XIXème.  
H. : ± 31 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

132	 Pot à pinceaux en porcelaine 
polychrome de Chine au décor de 
“Cavaliers” sur fond noir. Travail chinois. 
Epoque : XVIIIème.  
(Ecaillement des émaux).  
H. : ± 13,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-



45

133	 GERARD Théodore (1829-1895)
	 Huile sur toile marouflée sur toile  

“La récompense”. Signé en bas à droite 
Thre. Gérard ainsi qu’une inscription 
non identifiée. On y joint un document 
d’état de constat. Ecole belge.  
Dim. : ±73x58 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

134	 Petite pendule au décor d’”Eléphant” 
dans le goût chinoisant en porcelaine 
européenne et monture en bronze doré 
de style rocaille. Travail français.  
Epoque : XIXème. (* à une défense).  
H. : ± 24 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

135	 Groupe de cinq “Musiciennes” en terre 
cuite partiellement glacurée jaune. 
Travail chinois. Epoque : Dynastie Tang, 
618-906 après Jésus Christ. On y joint 
un teste de thermoluminescence de 
2003 par Olivier Langevin.  
H. : ± 17 cm.

Estimation : Euro : 3.500/4.500,-

136	 VAN CONINXLOO Gillis  
(1544-1607). Entourage de.

	 Huile sur panneau “La tentation 
du Christ”. Entourage de Gillis van 
Coninxloo. Ecole flamande.  
Epoque : fin XVIème.  
(Légers écaillements).  
Dim. : ± 45,5x64,4 cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-
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137	 Une assiette armoriée en porcelaine 
polychrome et dorée de Chine au 
décor de “Cimier” dans des réserves 
rayonnantes et “Guirlande fleurie”. 
Travail chinois. Epoque : XVIIIème.  
(Un micro fêle).  
Diam. : ± 23,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

138	 Porte de tabernacle en bois sculpté, 
doré et polychromé. Transformé 
postérieurement en miroir.  
Travail espagnol.  
Epoque : XVIIème. (**).  
Dim. : ± 73x69 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

139	 BOLLE Martin (1912-1968)
	 Huile sur toile “La leçon de musique”. 

Signé en bas à droite M. Bollé et daté 
(19)42. Ecole belge.  
Dim. : ± 50x60 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

140	 Bague en or jaune et or blanc 18 carats 
de style Art Déco sertie de diamants 
taille ancienne et de saphirs.  
Doigt (Métrique): 50-51.  
oids total : ± 4,6gr.

Estimation : Euro : 300/400,-
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141	 Lot de sept en porcelaine polychrome 
de Chine comprenant deux compotiers 
au décor de d’”Arbre en fleurs”, quatre 
assiettes rondes dont une paire 
chantournée au décor floral, et un 
pochon et sa soucoupe au décor capucin 
et Imari. Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème.  
Diam. : entre ± 12 cm et 24 cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

142	 HERMANS Charles (1839-1924)
	 Huile sur toile marouflée sur toile  

“La gardienne de moutons”. Signé  
en bas à droite Charles Hermans 
(signature très effacée). Ecole belge.  
Dim.: ±149,5x109cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

143	 Grand plat rond et profond en porcelaine 
polychrome de Swatow à décor de 
“Dragons” bleu - turquoise sur couverte. 
Travail chinois. Epoque: Ming.  
(Un accident).  
Diam.: ±37,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

144	 Paire d’assiettes rondes en porcelaine 
polychrome et dorée de Chine au décor 
floral et feuillagé. Travail chinois. 
Epoque : vers 1700, ère Kangxi.  
Diam. : ± 22 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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145	 Huile sur cuivre “Crucifixion”. Anonyme. 
Ecole flamande. Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 37,5x28,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

146	 Petit vase gourde en porcelaine bleue et 
blanche de Chine au décor feuillagé et 
floral. Marque à quatre caractères sous 
la base. Travail chinois. Epoque : XIXème. 
H. : ± 21 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

147	 MAGNASCO Alessandro  
(1667-1749). Attribué à.

	 Huile sur toile “Chartreux en prière”. 
Attribué à Alessandro Magnasco. L’œuvre 
reprend une composition très proche 
par Magnasco, “Trois chartreux dans un 
paysage” conservé au Rijksmuseum. On 
y joint un rapport par Paul Bouquette. 
Ecole italienne. Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 52x41 cm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

148	 KAUFMANN Charles (1843-1902)
	 Huile sur panneau “Vue portuaire”.  

Signé en bas au centre C. Kaufmann 
Wien et daté 1887. Ecole autrichienne.  
Dim. : ± 36,5x54 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-



49

149	 Lot de quatre en porcelaine blanche 
de Chine comprenant une bonbonnière 
octogonale couverte au décor floral 
incisé, une théière, un petit vase a deux 
anses et au décor incisé de “Feuille” 
 et une vase octogonal au décor incisé 
de fleurs. Travail chinois.  
Epoque : XIIème - XIVème, ère Song et 
Yuan.  
H. : entre 5 cm et 18 cm.

Estimation : Euro : 500/700,- Web

150	 Ravissante parure comprenant un 
bracelet et une bague en or jaune 
18 carats sertis de lapis-lazuli et de 
chrysoprase (?).  
Dim. int. bracelet: ±6x5cm.  
Doigt (Métrique): 54-55.  
Poids total: ±62gr.

Estimation : Euro : 1.800/2.400,-

151	 STEVENS A. (Fin XIXème-Début XXème)
	 Huile sur toile “Elégante écrivant 

une lettre”. Signé en bas à gauche 
A. Stevens. Voir au dos un cachet du 
fournisseur de toiles à Paris. Epoque: 
Fin XIXème -Début XXème. Ecole belge. 
(Léger écaillement).  
Dim. : ± 57x47 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

152	 DUMORTIER Félix (1801-1868)
	 “Jean-François Vonck, héros de la 

révolution Brabançonne” en terre de 
pipe patinée. Signé sur la base Félix 
Dumortier et date apocryphe 1790. 
Ecole belge. Epoque : XIXème. (Tête **). 
H. : ± 24 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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153	 Ecritoire à pente Napoléon III en 
marqueterie Boulle d’écaille et laiton. 
Ornementation en bronze doré. Muni 
de deux encriers en cristal et d’un 
intérieur en velours vert avec ustensiles 
d’écriture. Travail français.  
Epoque : fin XIXème.  
Dim. : ± 48x39x17 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

154	 COOSEMANS Joseph Théodore 
(1828-1904)

	 Huile sur toile “Personnages de dos  
au bois”. Signé en bas à droite  
J. Coosemans. Ecole belge.  
Dim. : ± 50x75 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

155	 QUELLIN Erasmus II (1607-1678). 
Attribué à.

	 Huile sur cuivre “Vierge à l’Enfant 
Jésus”. Attribué à Erasmus II Quellinus. 
Ecole flamande. (Au dos des étiquettes, 
“Oeuvre achetée à la Galerie Le Roy 
à Bruxelles en 1923, vente de la 
collection “de Moutame (?) Terwindt”, 
n°8 du catalogue de cette vente. 
Ancienne coll. de Jean et Jules Lalière à 
Namur). Dim.: ±30x23cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.500,- Web

156	 Assiette profonde en porcelaine 
polychrome de Chine au décor de 
“Paysage animé au pont”. Travail 
chinois. Epoque : XVIIIème, ère Kienlong. 
Diam. : ± 22 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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157	 VERHEYDEN Mattheus (1700-1777)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Portrait présumé de Marie-Amélie de 
Saxe”. Signé en bas à gauche  
M. Verheyden. Ecole hollandaise.  
Voir au dos un cachet à l’encre noire.  
Dim.: ±52,5x44,5cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

158	 “Bouddha debout” en bronze avec traces 
de dorure et mains amovibles reposant 
sur un socle en bois. Travail thaïlandais. 
Epoque : XVIIème. (Mains rapportées).  
H. (hors socle) : ± 33 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.200,-

159	 Petite pendule dans le goût chinoisant 
au décor de “Groupe de deux 
personnages” en porcelaine polychrome 
européenne et monture en bronze doré 
de style Rocaille garnie de “Fleurs” en 
porcelaine. Travail français.  
Epoque : XIXème.  
H. : ± 26 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

160	 OPSOMER Isidore (1878-1967)
	 Huile sur toile marouflée sur panneau 

de bois aggloméré “Barques amarrées 
au port en ville”. Signé en bas à droite 
Isidore Opsomer. Ecole belge.  
Dim. : ± 100x70 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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161	 Montre pour dame en argent vermeil 
de marque Must de Cartier. Mouvement 
mécanique. Bracelet en cuir vert. En 
état de fonctionnement. On y joint le 
certificat de garantie daté de 1980. 
Présentée dans son étui d’origine.  
Dim. boîtier: ±3x2.2cm.

Estimation : Euro : 500/800,-

162	 Paire d’assiettes en porcelaine 
polychrome de Chine au décor de 
“Personnages jouant dans un jardin 
clos” dans une réserve en forme de 
“Rouleau”. Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème, ère Kienlong.  
Diam. : ± 23 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

163	 WARHOL Andy (1928-1987)
	 Photo polaroid “Andy Warhol devant son 

bol de céréales”. Signé Andy Warhol en 
haut à gauche, estampillé du nom de 
l’artiste en bas au centre, cacheté en 
haut à droite, et daté 1980 (?).  
Dim. : ± 11x8 cm.

Estimation : Euro : 1.900/2.500,-

164	 Paire de cassolettes couvertes en marbre 
vert et montures en bronze doré au 
décor de “Cygnes tenant guirlandes de 
fleurs”. Travail français.  
Epoque : Vers 1900.  
H. : ± 55 cm.

Estimation : Euro : 250/350,-
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165	 Lot de deux statues en bois sculpté 
et polychromé “Gardien du temple au 
sabre” et “Bouddha assis sur une fleur 
de lotus”. On y joint les fragments de 
messages secrets glissés à l’intérieur des 
statues. Travail chinois. Epoque : XIXème. 
H. : ± 29 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

166	 Huile sur toile “Portrait d’un 
gentilhomme à l’âge de 27 ans”. 
Anonyme. Voir au dos deux anciennes 
étiquettes manuscrites non déchiffrées 
dont l’une datée 1711 au nom de 
Charles de Hestine (?). Ecole française. 
Daté 1663.  
Dim. : ± 70x57 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

167	 Vase pansu en porcelaine blanche 
de Chine au décor polychrome de 
“Papillons” et “Fleurs”. Marque à quatre 
caractères sous la base. Travail chinois. 
H. : ± 31 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

168	 ROTTENHAMMER Johann Hans 
(1564-1625), BRUEGHEL Jan Ier dit 
de VELOURS (1568-1625)

	 Huile sur panneau de chêne “La Prédication 
de saint Jean-Baptiste”. Signé en bas à 
droite J. Rottenhammer et par Brueghel de 
Velours. Ecole germano-flamande. Au dos 
des étiquettes: “Acheté à la Galerie Le Roy 
pour la vente de la collection Cees en 1922”. 
Ancienne coll. Jules et Jean Lalière à Namur.  
Dim.:29x21,5cm.

Estimation : Euro : 4.000/5.000,- Web
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169	 BASTIEN Alfred (1873-1955)
	 Importante huile sur toile “Chasse a 

courre”. Signé en bas à gauche  
A. Bastien. Ecole belge.  
Dim. : ± 182x205 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

170	 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 
18 carats serties de diamants taille 
brillant pour un total de ± 0,20 carat 
(Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS) et de 
citrines taille briolette.  
Signées Antonini.  
L.: ±5cm.  
Poids total: ±32.2gr.

Estimation : Euro : 1.100/1.300,-

171	 Lot de quatre compotiers en porcelaine 
bleue et blanche de Chine aux décors 
floraux. Travail chinois.  
Epoque : XIXème - début XXème. (Fêle).  
Diam. : ± entre 22 cm et 25 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

172	 Huile sur panneau “Armoiries”. 
Anonyme. Voir au dos une ancienne 
étiquette mentionnant le nom de  
Egbert van de Berck (?).  
Epoque : XIXème. (Deux fissures).  
Dim. : ± 50x40 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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173	 Garniture cinq pièces en porcelaine 
bleue et blanche de Chine au décor 
feuillagé comprenant trois potiches 
couvertes et deux vases au col évasé. 
Travail chinois.  
Epoque : fin XVIIème. (**).  
H. : ± 30 cm et 33 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

174	 Boîte à priser en cuivre émaillé et 
pomponne à décor en grisaille de 
“Partitions de musique” et  
“Cartes à jouer”. Travail français.  
Epoque : XVIIIème. (*).  
H. : ± 4 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

175	 SCHIRREN Ferdinand (1872-1944)
	 “Couple nu” aquarelle sur papier.  

Signé en haut à droite F. Schirren.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 36,5x32,5 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

176	 Lot de deux statues : “Saint Marc” 
statue reliquaire en bois sculpté et 
polychromé. On y joint une Petite 
“Vierge en gloire” en bois sculpté et 
polychromé reposant sur une base 
peinte à l’imitation du marbre.  
Travail espagnol.  
Epoque : fin XVIIème. (Ecaillement).  
H. : entre ± 18 cm et 40 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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177	 DUMORTIER Félix (1801-1868)
	 “Saint Jérôme” en plâtre à patine verte. 

Par Félix Dumortier. Ecole belge.  
(Un micro *).  
H. : ± 38 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

178	 BOULLIER Auguste (XIXème).
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Trophée de chasse au lapin et faisant”. 
Signé Auguste Boullier et daté (18)78. 
Dim. : ± 81x65 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

179	 Lot de 14 en porcelaine polychrome de 
Chine au décor de “Paysage au pont” 
dans une feuille de tabac : 1 grand 
plat profond, 1 paire de grands plats 
profonds, 1 grand compotier, 1 paire 
d’assiettes creuses et 8 assiettes plates. 
Epoque : XVIIIème, ère Kienlong.  
(*, ** et fêles).  
Diam. : entre ± 40 cm et 22 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,- Web

180	 Montre Oméga en complet or jaune 
18 carats, modèle constellation. 
Mouvement à quartz. En état de 
fonctionnement. (Pile vient d’être 
mise). On y joint un document de  
valeur de 1982.  
Dim. cadran: ±3.1x3.1cm.  
Poids total: ±91gr.

Estimation : Euro : 2.200/3.200,-



57

181	 LAMPE Louis (XIXème-XXème)
	 Huile sur toile “Vase de fleurs”.  

Signé en haut à droite Louis Lampe  
et daté 1900. Ecole française.  
Dim. : ± 30x23,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

182	 Vase rouleau en porcelaine polychrome 
de Chine décoré d’un “Combat entre un 
dragon à cinq griffes et un phénix”  
aux émaux dit “Ducaï”.  
H.: ±37,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

183	 “Sainte Agnès en martyre” (?) en bois 
sculpté et patiné brun. Voir au dos 
une ancienne étiquette non déchiffrée. 
Travail germanique.  
Epoque : XVIème. (* et **).  
H. : ± 50 cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-

184	 JESPERS Floris (1889-1965)
	 Huile sur toile “Vaches au pré en bord 

de rivière”. Signé en haut à droite 
Jespers. Ecole belge.  
Dim. : ± 50x59 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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185	 Miroir au mercure dans un encadrement 
en bois sculpté et doré. Travail vénitien. 
Epoque : XVIIIème. (Un manque).  
Dim. : ± 50x67 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

186	 Lot de deux en porcelaine bleue et 
blanche de Chine comprenant un 
compotier au décor de “Dragon à quatre 
griffes dans les nuages” et une assiette 
au décor de “Jardin clos fleuri”.  
Travail chinois. Epoque : XVIIIème.  
(Petits éclats).  
Diam. : entre ± 20 cm et 23 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

187	 LE BRUN Charles (1619-1690). 
D’après.

	 Huile sur toile marouflée sur toile  
“Le passage du Granique”. D’après 
Charles Le Brun. Epoque: XVIIème. 
Portant au dos sur le châssis une 
ancienne attribution Cornelis de Wael.  
Dim.: ±101x126,5cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-

188	 Brule parfum tripode muni de deux 
anses en bronze à patine brune et au 
décor de “Texte calligraphié en arabe”. 
Cachet à neuf caractères sous la base. 
Travail chinois ancien.  
H. : ± 16 cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-
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189	 Calice néo-gothique en argent et 
vermeil dont la coupe est gravée de la  
“Dernière Cène” et le pied orné de 
médaillons émaillés à l’effigie de 
“Saints”. Non poinçonné. Testé.  
Epoque : début XIXème. (Un manque).  
H.: ±22cm.  
Poids total: ±875gr.

Estimation : Euro : 600/800,-

190	 VAN FALENS Carel (1683-1733). 
Entourage de.

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Fauconnier guidant le départ à la 
chasse”. Entourage de Carel van Falens. 
Ecole flamande. Epoque : début XVIIIème. 
Dim. : ± 27x34 cm.

Estimation : Euro : 2.500/3.500,-

191	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 1,05 carat (Couleur : E-F-G;  
Pureté : VVS-VS).  
Doigt (Métrique) : 57.  
Poids total : ± 14,6gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.200,-

192	 Fragment de “Tête de Bouddha” en 
schiste sculptée monté sur un panneau 
recouvert de feutre noir. Travail chinois. 
H. : ± 27 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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193	 HARPER E. (XIXème )
	 Aquarelle sur papier “Vue de Nice”.  

Par E. Harper et daté 1856.  
Ecole anglaise (?).  
Dim. : ± 37,5x20 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

194	 Paire de vases dans le style archaïque en 
bronze à patine brune. Travail chinois 
Epoque : fin XIXème.  
H.: ±41cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

195	 Paire d’”Apôtres” en pin sculpté.  
Travail allemand. Epoque : XVIIIème. 
(Manques).  
H. : ± 14 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

196	 MIALHE Frédéric (1810-1868). 
D’après.

	 Huile sur toile marouflée sur toile  
“Vue de la gare de Villanueva à la 
Havane”. D’après Fréderic Mialhe.  
Ecole française. Epoque : XIXème.  
Dim. : ± 60x90 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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197	 “Divinités” un ensemble de quatre 
statuettes en bronze à patine brune. 
Travail sino-tibétain.  
Epoque : XVIIIème à XIXème.  
H. : ± entre 11 cm et 20 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

198	 Lot de six bols en porcelaine bleue et 
blanche de Chine au décor de “Crabe”, 
“Chien fö” et “Symboles Bouddhiques”. 
Travail chinois. Epoques XVème - XVIIème, 
ères Chenghua, Jiajing, Wanli, et 
Chongzhen. (*).  
Diam. : entre ± 12 cm et 15,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

199	 CARREY Georges (1902-1953)
	 Huile sur toile “Ruelle de Paris” signé en 

haut à gauche Carrey. Ecole française. 
Dim. : ± 70x50 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

200	 HERMES
	 Bracelet en plaqué or et cuir bleu  

de marque Hermès. Modèle Kelly.  
Signé Hermès. Présenté dans son  
étui d’origine signé Hermès.  
Diam. int.: ±62cm.

Estimation : Euro : 250/350,-
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201	 DINH VAN
	 Collier de perles au fermoir aux 

“Menottes” en or jaune 18 carats.  
Signé Dinh Van.  
L.: ±42cm.

Estimation : Euro : 500/800,-

202	 Huile sur panneau de chêne  
“La Vierge, l’Enfant Jésus et saint  
Jean-Baptiste enfant”. Anonyme.  
Epoque : XIXème. Ecole belge.  
Dim. : ± 25x19 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

203	 BULGARI. Dans le goût de.
	 Bracelet esclave en or jaune 14 carats. 

Dans le goût de Bulgari.  
Diam. int.: ±5x5.8cm.  
Poids total: ±25gr.

Estimation : Euro : 750/1.000,-

204	 Grand vase en porcelaine bleue et 
blanche de Chine au décor de “Scène 
d’intérieur animé”. Porte au dos une 
marque à quatre caractères. Travail 
chinois. Epoque : XIXème.  
(Fêles sous la base).  
H. : ± 48 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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205	 VAN OPSTAL Kaspar Jacob II  
(1654-1717). Entourage de.

	 Huile sur toile “Sainte famille”. 
Entourage de Kaspar Jacob van Opstal et 
daté au dos 1689. Ecole flamande.  
Dim. : ± 27x21,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

206	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une 
perle grise de Tahiti et de diamants 
taille brillant pour un total de ± 1,50 
carat (Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS). 
Doigt (Métrique): 57.  
Poids total: ±13gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

207	 Une assiette en porcelaine polychrome 
et dorée de Chine au décor d’”Insectes 
butinant une rose” et “Bambou fleuri”. 
Travail chinois. Epoque : XVIIIème.  
(Un micro éclat au dos).  
Diam. : ± 24 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

208	 JORDAENS Jacob (1593-1678). 
Attribué au cercle de.

	 Importante huile sur cuivre collé sur 
panneau de bois compressé  
“Le jugement de Midas dans le concours 
entre Apollon et Pan”. Attribué à un 
suiveur de Jordaens. D’après une œuvre 
perdue de Jordaens. Ecole flamande. 
Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 69,5x87,5 cm.

Estimation : Euro : 2.500/3.500,-
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209	 Paire de grandes appliques Napoléon 
III à dix bras de lumière en bronze doré 
montées sur bases en bois patiné au 
décor de “Putti tenant des bouquets de 
fleurs”. Travail français.  
Epoque : fin XIXème.  
H. : ± 100 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

210	 Paire de boucles d’oreilles anciennes en 
or jaune 22 carats serties d’émail et de 
diamants. Provient du Nord de l’Inde 
et est nommée “Kundan”, qui est une 
forme traditionnelle de bijoux indiens 
en pierres précieuses et or. Modèle 
Moghul. (Tige en 14 carats et  
un papillon en 18 carats).  
L.: ±3.6cm.  
Poids total : ± 20,8gr

Estimation : Euro : 1.000/1.500,- Web

211	 WESTERBEEK Cornelis I  
(1844-1903)

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Vaches en bord de rivière”. Signé et 
daté en bas à droite C. Westerbeek 
(18)89. Ecole néerlandaise.  
Dim. : ± 50x80 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

212	 Ensemble de quatre théières de modèles 
différents en porcelaine de Chine 
comprenant trois au décor polychrome 
et une au décor bleue et blanc à 
monture en argent. Travail chinois. 
Epoque : XVIIème et XVIIIème.  
H. : entre ± 10 cm et 13 cm.

Estimation : Euro : 900/1.200,-
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213	 “Christ aux liens” en buis sculpté et 
partiellement polychromé. Travail 
flamand. Epoque : XVIIème. (* et **).  
H. : ± 18,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

214	 WYTSMAN Juliette (1866-1925)
	 Huile sur toile “Jetée de fleurs”.  

Signé Juliette Wytsman. Ecole belge.  
Dim. : ± 30x46 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

215	 Lot de deux assiettes dont une 
chantournée en porcelaine bleue  
et blanche de Chine au décor de  
“Volatiles dans un paysage fleuri”. 
Travail chinois. Epoque : fin XVIIème - 
début XVIIIème. Diam. : ± 21 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

216	 Lot de 3 en porcelaine polychrome et 
dorée de Chine comprenant 2 assiettes 
rondes au décor de “Personnage en 
barque traversant la rivière”. On y joint 
une assiette chantournée au décor de 
“Phénix” dans un paysage fleuri.  
Travail chinois. Epoque : XVIIIème et 
XIXème. (Un fêle et un éclat).  
Diam. : entre 19,5 et 23 cm.

Estimation : Euro : 400/600,- Web
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217	 Paire de boucles d’oreille de marque 
Cartier, modèle Trinity en or jaune, rose 
et blanc 18 carats. Diam.: ±2cm.  
Poids total: ±14gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

218	 Ensemble de six assiettes en porcelaine 
polychrome et dorée de Chine 
comprenant 1 paire au décor de  
“Vases fleuri”, 2 assiettes octogonales 
au décor floral et de “Couple de 
volatiles” et 2 assiettes rondes au 
décor de “Vases fleuris”. Travail chinois. 
Epoque : XVIIIème, ère Kienlong.  
(Une **).  
Diam. : entre 22,5 et 23 cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,- Web

219	 Bague en or jaune 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ±0.70 carat (Couleur: I-J;  
Pureté: VVS-VS).  
Doigt (Métrique): 55-56.  
Poids total: ±9gr.

Estimation : Euro : 500/800,-

220	 JESPERS Floris (1889-1965)
	 “Porteuses d’eau africaines” aquarelle 

sur papier brun. Signé en bas à gauche 
Jespers. Ecole belge.  
Dim. : ± 33x21,5 cm.

Estimation : Euro : 400/500,-
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221	 Vacheron Constantin
	 Montre gousset en or jaune 18 carats. 

Signée Vacheron Constantin.  
Dim.: ±4.3x3cm.  
Poids total: ±28.8gr.

Estimation : Euro : 600/800,-

222	 Lot de 7 en porcelaine bleue et blanche 
et polychrome de Chine : 4 flacons 
a thé au décor floral et de “Paysage 
aux pagodes”, 1 saucière de forme 
casque au décor de “Paysage lacustre” 
et 2 pochons et soucoupes au décor 
d’”Oiseau sur sa cage”. Travail chinois. 
Epoque : XVIIIe. (* et un fêle).  
H. : entre ± 4 cm et 15 cm.

Estimation : Euro : 350/450,- Web

223	 DE VERWER Justus (1626-1688). 
Entourage de.

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Marine”. Entourage de Justus de Verwer. 
Ecole hollandaise.  
Epoque : XVIIème. (Usures).  
Dim. : ± 53x64 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

224	 Paire d’assiettes chantournées en 
porcelaine polychrome et dorée de Chine 
au décor de “Paysage au pont animé de 
nombreux personnages” et “Animaux et 
insectes” dans des réserves rayonnantes. 
Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème, ère Kienlong.  
Diam. : ± 22,5 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-
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225	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une 
perle grise de Tahiti et de diamants 
taille baguette et taille marquise pour 
un total de ±1.20 carats (Couleur: I-J; 
Pureté: VVS-VS).  
Doigt (Métrique): 58.  
Poids total: ±9gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

226	 VERMEIRE Géo (1877-1947)
	 Huile sur carton entoilé “Scène de plage 

au Coq” signé en bas à gauche  
G. Vermeire et daté au dos 1932.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 35x51 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

227	 Paire de petites assiettes creuses et 
chantournées en porcelaine bleue et 
blanche de Chine au décor de “Grues 
dans un paysage fleuri”. Travail chinois. 
Epoque : Ming, XVIIème. (Quatre fêles). 
Diam. : ± 19 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

228	 Trois paires de pochons et leurs 
soucoupes en porcelaine bleue et 
blanche de Chine au décor de “Branches 
fleuries dans des réserves”, “Fleurs de 
lotus” et “Personnages dans un jardin”. 
Travail chinois.  
Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème.  
H. : entre ± 4 cm et 8 cm.

Estimation : Euro : 650/850,-
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229	 HOUBEN Henri (1858-1931)
	 Huile sur toile “Marché en Zélande”. 

Signé en bas à droite H. Houben.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 46x65 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

230	 Parure comprenant un collier et une 
bague en or jaune 18 carats sertis de 
perles. L.: ±39cm.  
Doigt (Métrique): 51.  
Poids total: ±15gr.

Estimation : Euro : 450/650,-

231	 CAMUS Gustave (1914-1984)
	 Huile sur toile “Nature morte aux œufs”. 

Signé en bas à droite Camus.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 50x74 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

232	 KRUSEMAN Jan Théodore  
(1835-1895)

	 Huile sur toile “Le passeur sur  
la rivière”. Signé en bas à gauche  
J. Th. Kruseman et daté 1879.  
Ecole hollandaise.  
Dim. : ± 30x43 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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233	 Lot de 4 en porcelaine polychrome et 
dorée de Chine : 2 pochons au décor  
de “Biche et oiseaux”, un compotier  
au décor de “Couple de volatiles” et  
un bol a riz au décor d’”Échassiers”.  
Travail chinois. Epoque : XVIIIème et 
XIXème. (Un micro fêle).  
H. entre ± 4 cm et 10 cm.  
Diam. (compotier) : ± 18,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,- Web

234	 Lot de quatre en porcelaine polychrome 
et dorée de Chine au décor d’”Arbre 
fleuri” et “Paysage” comprenant une 
paire de compotiers et deux assiettes 
rondes. Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème.  
Diam. : ± 22,5 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

235	 FINI Léonor (1908-1996)
	 “Etude de nu et visages” plume d’encre 

brune sur papier. Signé en bas à droite 
Léonor Fini et dédicacé pour Thomas 
owen. On y joint un fascicule sur 
Thomas Owen ainsi que son ex-libris. 
Ecole argentino italienne.  
Dim. : ± 340x270 mm.

Estimation : Euro : 600/800,-

236	 Boîte couverte rectangulaire à 
deux compartiments en porcelaine 
polychrome de Chine au décor de 
“Groupe de quatre personnages”.  
Travail chinois. Epoque : XIXème,  
ère Tongzhi.  
L. : ± 18,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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237	 GIRODET de ROUCY TRIOSON Anne 
Louis (1767-1824), DAVID Jacques-
Louis (1748-1825). Atelier de.

	 Plume d’encre brune et mine de plomb 
sur papier vergé “Le Jugement de 
Pâris”. Attribué à Anne-Louis Girodet ou 
l’atelier de Jacques-Louis David.  
Ecole française. Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 157x120 mm.

Estimation : Euro : 400/600,-

238	 WELLENS Charles (1889-1959)
	 Huile sur toile “Chaumière au Limbourg”. 

Signé en bas à droite Ch. Wellens.  
Ecole belge. Dim. : ± 52x70 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

239	 Lot de cinq en porcelaine polychrome 
de Chine comprenant une paire de bols 
au décor de “Papillons”, un grand bol au 
décor floral, un compotier au décor de 
“Vase fleuri” et un ravier octogonal au 
décor d’”Oiseau dans un paysage fleuri”. 
Travail chinois. Epoque : XIXème, ère 
Guangxu. (Fêles).  
Diam. : entre 16,5 cm et 23 cm.

Estimation : Euro : 400/600,- Web

240	 Bague en or jaune 18 carats sertie de 
diamants taille brillant et de deux perles 
de culture. Doigt (Métrique): 71.  
Poids total: ±15.4gr.

Estimation : Euro : 450/750,-
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241	 TER BORCH Gérard (1617-1681). 
D’après.

	 Huile sur toile “Dame se lavant les 
mains”. D’après deux versions originales 
de Gerard Ter Borch conservées au 
Musée National de Varsovie et à la 
Gemäldegalerie de Dresden.  
Ecole hollandaise. Epoque : XIXème.  
Dim. : ± 50x39 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

242	 Paire de compotier en porcelaine 
polychrome et dorée de Chine à l’aile 
ajourée et au décor de “Couple de 
volatiles perchés sur branches fleuries”. 
Travail chinois. Epoque : XVIIIème.  
Diam. : ± 25 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.500,-

243	 Une verseuse couverte en porcelaine 
bleue et blanche de Chine au décor de 
“Fleurs” et avec monture en argent. 
Travail chinois. Epoque : XVIIème.  
(Défaut de cuisson au fretel).  
H. : ± 20 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

244	 FRANCK (XXème). Dans le goût de.
	 Miroir rectangulaire en écaille rouge 

dans le goût de la maison Franck à 
Anvers. Epoque : XXème.  
(Petits manques).  
Dim. : ± 96x80 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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245	 Lot de 3 en porcelaine polychrome de 
Chine comprenant 2 assiettes dont 
l’une au décor Imari et l’autre au décor 
de “Paysage lacustre” inscrit dans un 
“Rouleau”. On y joint une chope à anse 
au décor Imari. Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème. (Un micro éclat). 
Diam. (Assiettes) : 23 cm.  
H. (chope) : 12 cm.

Estimation : Euro : 500/700,- Web

246	 DAEMS Nicolas (Actif entre  
1611-1632)

	 “Le banquet d’Esther” albâtre de  
Malines monogrammé NHD pour  
Nicolas Daems. Epoque : début XVIIème. 
Dans un encadrement XVIIème en bois 
doré et papier gaufré. (*).  
Dim. : ± 12x10 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

247	 HERMES Paris
	 Lot de deux carrés de soie de marque 

Hermès comprenant les modèles 
“Etriers” et “Jumping”. Travail français. 
Epoque : Années 1980-90. (Bon état). 
Dim. : ± 85x85 cm.

Estimation : Euro : 150/250,-

248	 Un grand vase à quatre anses suggérées 
en porcelaine polychrome et dorée de 
Canton au décor de “Personnages”. 
Travail Chinois. Epoque : fin XIXème.  
H. : ± 60 cm.

Estimation : Euro : 300/450,-
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249	 Miroir Louis XVI en bois sculpté et 
doré au décor de “Vase couvert” et 
“Guirlandes de lauriers”. Travail français. 
Epoque : Fin XVIIIème.  
Dim. : ± 87x58 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

250	 HOBBEMA Meindert (1638-1709). 
Attribué à.

	 Craie rouge sur papier “Chasseurs en 
forêt”. Attribué à Meindert Hobbema. 
Voir en bas à gauche une signature 
Au Béma (?) à la mine de plomb ainsi 
qu’un cachet sec GL non identifié. Ecole 
hollandaise. Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 360x470 mm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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2ème Vacation  
Mercredi 13 décembre 2023

à 18h30

Lots 251 à 500 inclus

Les accidents et restaurations mentionnés par des (*) et (**) 
le sont à titre indicatif et n’engageront plus à l’avenir (en aucun cas) 
la responsabilité de l’Hôtel des Ventes.
Les lots sont mis en vente avec leurs imperfections, 
leurs défauts et leurs erreurs éventuelles de description.
(Voir article 6. Conditions générales relatives à l’acheteur.)

(*) pour les accidents‑(**) pour les restaurations

suite de la description à voir sur le websiteWeb
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251	 ROLEX
	 Montre pour dame en complet or 

jaune 18 carats de marque Rolex. 
Mouvement mécanique. Pas en état de 
fonctionnement. Présenté dans un étui 
de la joaillerie J. Teldonck.  
L.: ±19cm.  
Poids total: ±34gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

252	 Bague en or blanc 18 carats sertie 
de diamants taille baguette et taille 
brillant pour un total de ±1.40 carats 
(Couleur: E-F-G; Pureté: VVS-VS).  
Doigt (Métrique): 53.  
Poids total: ±5gr.

Estimation : Euro : 600/800,-

253	 THOMAS Henri (1878-1972)
	 Huile sur toile marouflée sur carton 

“Portrait de femme”. Signé en bas à 
droite Henri Thomas. Ecole belge.  
Dim. : ± 25,5x19,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

254	 Paire de carafes de style Art nouveau en 
cristal taillé et à montures chiffrées en 
argent et argent vermeil 84 zolotnik à 
décor floral. Travail russe.  
Epoque: début XXème.  
H.: ±31,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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255	 Service à thé et café quatre pièces 
en argent 835/1000ème au poinçon 
Wolfers et aux prises en bois sculpté 
comprenant une cafetière, une théière, 
un sucrier et un pot à lait. Travail belge. 
Epoque : XXème.  
oids total : ± 2400 gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

256	 DELMOTTE Marcel (1901-1984)
	 “Femme nue de dos” gouache sur papier. 

Signé en bas à gauche M. Delmotte. 
Ecole belge.  
Dim. : ± 58x79 cm.

Estimation : Euro : 700/900,-

257	 Pendule au décor “Retour d’Egypte”  
à deux “Cariatides” en bronze doré. 
Cadran émaillé signé François Gauthier  
à Paris. Mouvement au fil.  
Epoque : début XIXème.  
H. : ± 38 cm.

Estimation : Euro : 900/1.200,-

258	 Moulin à épices Bessamim en argent 
filigrané au décor de “Tour” sur 
piétement quadripode. Doublement 
poinçonné A6 sur le drapeau  
(non identifié). Travail autrichien, 
Vienne. Epoque : fin XIXème. (* et **).  
H. : ± 21 cm.  
Poids : ± 110 gr.

Estimation : Euro : 500/700,-
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259	 BOLLE Martin (1912-1968)
	 Huile sur toile “Le joueur d’échec”. 

Signé en bas à droite M. Bollé et daté 
(19)44. Ecole belge.  
Dim. : ± 35x30 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

260	 Alliance américaine en or blanc 18 
carats sertie de diamants taille brillant 
pour un total de ± 1,40 carats  
(Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).  
Doigt (métrique) : 56-57.  
Poids total: ±3.1gr.

Estimation : Euro : 500/700,-

261	 LONGO Robert (1953)
	 “Personnage” sculpture en acier et 

conserves compressées. Signé sur la 
base Longo. Ecole étasunienne.  
H. : ± 42 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

262	 SWERTS Jan (1820-1879)
	 Huile sur toile “Portrait du bourgmestre 

de Peer”. Signé vers le bas à gauche  
Jan Swerts et daté 1845. Ecole belge.  
Dim. : ± 120x95 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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263	 LORENZL Josef (1892-1950)
	 “Danseuse” en bronze à patine dorée 

reposant sur une base en marbre noir. 
Signé Lorenzl. Ecole autrichienne.  
H. (base comprise) : ± 36 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

264	 Grande boîte à musique, en bois de 
placage et marqueterie à 8 airs et à 
spiraux métalliques de la Fabrique  
C. Lecoultre de Genève. Numérotée 
36444. Travail suisse. Epoque: XIXème.  
En état de fonctionnement.  
Dim.: ±59,5x21x28cm.

Estimation : Euro : 700/900,-

265	 SIMONE (XXème )
	 Huile sur toile “Danseur mondain”.  

Signé en bas à droite Simone. On y joint 
une note de l’artiste. Ecole belge.  
Epoque : XXème.  
Dim. : ± 50x50 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

266	 DERVAL Jean (1925-2010)
	 Pot couvert de forme “Anthropomorphe 

en terre chamottée. Signé Jean Derval. 
Ecole française.  
(Une fissure et micro éclats).  
H.: ±20,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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267	 Grande miniature tondo “Vierge à 
l’enfant et Saint Jean-Baptiste” pastels 
sur papier. Anonyme. Voir au dos une 
miniature peinte à la gouache sur papier 
représentant Monsieur Colpaert.  
Ecole italienne. Epoque : début XIXème.  
Diam. : ± 17,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

268	 THIRIAR James (1889-1965)
	 “Scènes historiques” suite de quatre 

aquarelles sur papier. Signées en bas à 
droite James Thiriar. Ecole belge.  
Dim. : ± 16,5x31 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

269	 Baume & Mercier
	 Montre de marine de marque Baume 

et Mercier monté sur double axe dans 
son étui sphérique en bois incrusté de 
filets de laiton. Mouvement à quartz en 
état de fonctionnement. Travail suisse. 
Epoque : XXème.  
Diam. (étui compris) : ± 20 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

270	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 0,35 carat (Couleur : E-F-G;  
Pureté : VS-SI).  
Doigt (Métrique): 52-53.  
Poids total : ± 10,7gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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271	 Paire d’huiles sur toile “Portraits de 
Jean-François Remacle de Belhost 
d’Hassonville et de Thérèse Françoise 
Delcourt”. Ecole flamande dans le 
goût français. Epoque : c.1740. Dans 
des encadrement XVIIIe. Provenance: 
anciennes collections des princes de 
Bethune Hesdigneul et des barons de 
Moreau. (Petits *).  
Dim.:81x65cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,- Web

272	 Crachoir en argent 900/1000ème au décor 
repoussé et ciselé. Travail thaïlandais. 
Epoque : fin XIXème - début XXème.  
(petits coups).  
H. : ± 15,5 cm.  
Poids : ± 875 gr.

Estimation : Euro : 400/600,-

273	 Miroir Restauration à fronton en claire-
voie en bois sculpté et doré au décor de 
“Gerbe de blé”. Travail français.  
Epoque : fin XVIIIème - début XIXème.  
Dim. : ± 73x47 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

274	 RECKELBUS Louis (1864-1958)
	 “Petite cour ensoleillée” gouache  

sur papier. Signé en bas à droite  
L. Reckelbus. Ecole belge.  
Dim. : ± 38x55.

Estimation : Euro : 300/400,-
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275	 Garniture de cheminée cinq pièces en 
porcelaine d’Imari au décor floral et de 
“Chen-fo” comprenant trois potiches 
couvertes et deux vases.  
Travail japonais. Epoque : XIXème.  
H. : entre ± 17 cm et 28 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

276	 Bracelet en or blanc 18 carats serti de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 4.50 - 5 carats (Couleur: G-H;  
Pureté: VVS). Poinçon de joaillier.  
Diam. int: ±4.8x5.8cm.  
Poids total: ±55gr.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,-

277	 “Eglise Saint-Denys à Sleaford, 
Lincolnshire” aquarelle sur papier. 
Anonyme. Ecole anglaise.  
Epoque : XIXème.  
Dim. : ± 17,5x22 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

278	 Service à thé et café cinq pièces de 
style Art déco en métal argenté et prises 
en ébène de Macassar comprenant une 
théière, une cafetière, un pot à lait, un 
sucrier et un plateau. Poinçon d’orfèvre 
M.A et O.C non identifiés.  
Travail français.  
Epoque : XXème.

Estimation : Euro : 500/700,-
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279	 Lot de trois vases a deux anses en 
porcelaine bleue et blanche de Chine 
comprenant un au décor de “Chen-fö et 
volatile” et une paire au décor fleuri. 
Travail chinois.  
Epoque : vers 1900-1920.  
(Un fêle sous la base).  
H. : entre ± 42 cm et 57 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

280	 DEBOECK Félix (1898-1995)
	 Huile sur panneau “Portrait d’enfant”. 

Signé en bas au centre Félix Deboeck et 
daté 1952. Ecole belge.  
Dim. : ± 56x56 cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-

281	 Broche en or jaune 18 carats de 
style Egyptien décorée de faucons 
représentant le dieu Horus  
“Divinité protectrice de la monarchie”  
et sertie d’un scarabée en pierre dure  
et de turquoises.  
Dim.: ±5x4.2cm.  
Poids total : ± 19,2gr.

Estimation : Euro : 750/1.000,-

282	 MARIOTON Eugène (1857-1933)
	 “Jeanne d’Arc” en bronze à patine brune 

reposant sur un socle en serpentine. 
Signé Eug. Marioton. Ecole française.  
H. : ± 49 cm.

Estimation : Euro : 250/350,-
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283	 TAL COAT Pierre (1905-1985)
	 “Fumeur de pipe” fusain et pastel  

sur papier brun. Signé en bas à gauche 
Tal Coat. Ecole française.  
Dim. : ± 19x14 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

284	 Lot de 18 comprenant 17 verres à 
pieds dont 11 à filaments blancs et 
6 à filaments rouges. On y joint une 
petite verseuse en verre bleu taillé et 
partiellement doré. Travail liégeois. 
Epoque : XVIIIème. (six petits éclats).  
H. : entre ± 11,5 cm et 17, 5 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

285	 Montre pour dame en complet acier de 
marque Chopard. Modèle “Happy Sport”. 
Signé Chopard. Mouvement à quartz. 
En état de fonctionnement.  
Dim. boîtier: ±3.8x2.8cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

286	 CLAES Truus (1890-1954)
	 Huile toile “Nurse et enfants jouant 

dans un jardin”. Signé en bas à droite 
Truus Claes et daté 1932.  
Ecole néerlandaise.  
Dim. : ± 80x100 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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287	 Terrine couverte en faïence polychrome 
de Delft au décor de “Nourrisson  
dans un berceau à bascule”.  
Travail hollandais. Epoque : XVIIIème.  
H. : ± 13 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

288	 DROUAIS François Hubert  
(1727-1775). Attribué à.

	 “Portrait de femme de profile” sanguine 
et pierre noir sur papier. Attribué à 
François Hubert Drouais. Ecole française. 
Epoque : XVIIIème. (Petite déchirure). 
Dim. : ± 170x150 mm.

Estimation : Euro : 400/600,-

289	 VAN NESTE Alfred (1874-1969)
	 “Marché au fleurs à bruges” gouache  

sur carton. Signé en bas a gauche  
Alf. Van Neste. Ecole belge.  
Dim. : ± 50x33 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

290	 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un 
diamant taille brillant de ± 1,50 carats 
(Couleur : H-I; Pureté : SI1-SI2) et 
de deux diamants taille navette pour 
un total de ±0.50 carat. On y joint 
une expertise de valeur de la joaillerie 
Holemans daté de 1980.  
Doigt (Métrique): 51.  
Poids total: ±4.3gr.

Estimation : Euro : 3.000/5.000,-
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291	 Cadre rectangulaire en bois sculpté et 
doré au décor de “Feuille de chêne”. 
Travail français. Epoque : XIXème.  
Dim. : ± 60x70 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

292	 LOGELAIN Henri (1889-1968)
	 Huile sur toile “Place de La bourse à 

Bruxelles”. Signé en bas à gauche  
Henri Logelain. Ecole belge.  
Dim. : ± 55x65 cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

293	 Bague en or jaune 18 carats sertie de 
diamants taille brillant et d’une perle de 
culture. Doigt (Métrique): 54-55.  
Poids total: ±7gr.

Estimation : Euro : 300/400,-

294	 Cave à liqueur Napoléon III quadripode 
en bois noirci et marqueterie à 
incrustation de filets de laiton et nacre. 
Intérieur en bronze doré garni de quatre 
carafes et 14 petits verres rehaussés à 
l’or. Travail français. Epoque : fin XIXème. 
(Deux verres manquants, petits éclats). 
H. (cave) : ± 27,5 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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295	 GASTEMANS Emile (1883-1956)
	 Huile sur panneau d’unalit “Docker au 

port d’Anvers”. Monogrammé en bas à 
droite E. L pour Emile Gastemans.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 29x41 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

296	 Parure comprenant une paire de boucles 
d’oreilles en or jaune 18 carats et une 
bague en or jaune 18 carats serties de 
lapis lazuli taille cabochon.  
Dim. B.O.: ±1.2x1.3cm.  
Doigt (Métrique): 56.  
Poids total: ±11gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

297	 Grand vase soliflore en verre au décor 
émaillé de “Fleurs” dans les tons 
orangés et violets. Attribué à Montjoye. 
Travail parisien. Epoque : début XXème. 
H. : ± 60 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

298	 Huile sur toile “Barque animée”. 
Anonyme. Ecole française.  
Epoque : XIXème.  
Dim. : ± 33x41 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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299	 Livre in-folio imprimé sur papier vergé 
“Controversiarum Roberti Bellarmini” 
par Jacob Gretser. Volume premier. 
Reliure en vélin embossé. Daté 1607. 
Dim. : ± 35x25x15 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

300	 Collier en or blanc 18 carats serti 
d’un diamant taille poire de ±3 carats 
(Couleur:J-K ; Pureté: P1). 
L.: ±50cm. Poids total: ±15gr.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

301	 VAN BEURDEN Alphonse  
(1878-1962)

	 Huile sur panneau de contreplaqué 
“Baigneuses en bord d’étang”.  
Signé en bas à gauche A. Van Beurden.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 57x67 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

302	 Rare yokes native american à motif 
floral perlé et franges de perles de 
verres. Indien des grandes plaines 
(Sioux Lakota) ca.1930. Prov.: Coll. 
western Gallery. Expo.: Les premières 
nations d’Amérique du Nord, présentée 
aux MRAH à Bruxelles 1999-2000. 
Catalogue Indian Summer USA ,  
L :75xH :45.

Estimation : Euro : 4.500/6.000,- Web
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303	 HERMES
	 Montre de marque Hermès en plaqué 

or, modèle Kelly. Mouvement à quartz. 
Bracelet en cuir bordeaux. Boucle à 
ardillon d’origine.  
En état de fonctionnement.  
Dim. cadran: 2x2cm. Poids total: ±37gr.

Estimation : Euro : 300/400,-

304	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Portrait d’une abbesse sur fond 
architecturé”. Anonyme. Ecole flamande. 
Epoque : fin XVIIème.  
Dim. : ± 50x38,5 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

305	 “Tête féminine” en albâtre sculpté 
reposant sur un socle en bois au 
décor de chevelure finement sculptée 
se réunissant à l’arrière de la tête en 
chignon et coiffée d’un diadème.  
Travail Romain. Epoque : IIIème à IVème 
siècle après Jésus-Christ.  
H. (hors socle) : ± 4,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

306	 CARTIER
	 Deux bagues pour “Elle” et pour “Lui” 

en or blanc 18 carats de marque Cartier. 
Modèle “Love”. Signées Cartier.  
Doigt (Métrique): 56 et 66.  
Poids total: ±14gr.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-
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307	 SCHAAR Monique (1939)
	 Huile sur toile “Dimanche en famille”. 

Signé et daté en bas à gauche Monique 
Schaar 1972. Ecole belge.  
Dim. : ± 50x60 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

308	 Grand vase en porcelaine polychrome et 
dorée au décor Imari. Travail japonais. 
Epoque : fin XIXème.  
H. : ± 62 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

309	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une 
émeraude taille émeraude de ± 2 carats 
et de diamants taille brillant pour un 
total de ±0.45 carat (Couleur: E-F-G; 
Pureté: VVS-VS).  
Doigt (Métrique): 53.  
Poids total: ±5gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

310	 WOUWERMAN Philips (1619-1668). 
Entourage de.

	 Huile sur panneau de chêne “Camp 
militaire avec soldats devant une tente 
de marchand et un maréchal ferrant”. 
Entourage de Philips Wouwerman. 
L’œuvre reprend une composition 
originale de Wouwerman gravée en 
1912 par P.F. Beaumont (répertorié par 
le RKD). Ecole hollandaise. Epoque : 
XVIIème. Dim. : ± 34,5x47,5 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,- Web
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311	 Chevalière en or jaune et or blanc 
18 carats sertie d’un diamant taille 
ancienne taille coussin de ± 0,40 - 0,50 
carat (Couleur: I-J; Pureté: SI1-SI2). 
Doigt (Métrique): 52.  
Poids total : ± 18,8gr.

Estimation : Euro : 600/800,-

312	 Pendule portique quadripode Louis 
XVI en marbre blanc et noir et bronze 
doré au décor de “Lyre”, “Mascaron” et 
“Paniers fleuris”. Cadran émaillé signé 
Audierne à Paris. Mouvement au fil. 
Travail français.  
Epoque : vers 1780. (Micro * au cadran).  
H. : ± 39 cm.

Estimation : Euro : 250/350,-

313	 KOEKKOEK Marinus Adrianus  
(1807-1868)

	 Huile sur toile “Scène de patinage du 
le lac”. Signé en bas à droite M. A. 
Koekkoek. Ecole hollandaise.  
(Quelques repeints).  
Dim. : ± 61x50 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

314	 Moutardier et saupoudroir Louis XVI 
en argent et verrerie bleue. Poinçons 
d’Anvers, orfèvre Jan Baptists Verberckt 
et daté 1782. Travail flamand.  
(Une verrerie rapportée).  
H. : ± 10 cm.  
Poids (hors verreries) : ± 315 gr.

Estimation : Euro : 1.600/1.800,-
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315	 Paire de terrines couvertes en faïence 
polychrome de Delft au couvercle 
zoomorphe à décor de “Cygne”.  
Travail hollandais. Epoque : XVIIIème.  
H. : ± 12 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

316	 BODART pour CARLIER Max  
(1872-1932) (?).

	 Paire d’huiles sur toile “Natures mortes 
aux fleurs et aux fruits”. Signé en bas à 
droite Bodart pour Max Carlier (?).  
Ecole belge. Dim.: ±60x80cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

317	 Trois bagues en or jaune 18 carats 
serties de diamants taille rose, taille 
ancienne et taille brillant et d’un saphir. 
Doigt (Métrique): 50-52-53.  
Poids total: ±12gr.

Estimation : Euro : 300/400,-

318	 SIMONE (XXème )
	 “La vie en bleu” en bronze à patine 

bleu et orange. Signé et daté Simone. 
Numéroté 4/8. On y joint un certificat 
d’origine de la fonderie Barthélemy en 
2000. Travail belge.  
H. : ± 25 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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319	 DROOCHSLOOT Joost Cornelisz 
(1586-1666)

	 Huile sur panneau “Rue de village 
animée”. Traces de signature en bas à 
gauche. Par Joost Cornelisz Droochsloot. 
Ecole hollandaise.  
Voir au dos une ancienne étiquette. 
Provenance: anciennes collections des 
princes de Bethune Hesdigneul et des 
barons de Moreau.  
Dim.: ± 38,5x55cm.

Estimation : Euro : 2.500/3.500,-

320	 KOONS Jeff (1955). D’après.
	 “Balloon Dog” en résine mauve coulée à 

froid . D’après Jef Koons. Edité 198/999. 
On y joint un certificat de la Maison 
d’édition. Dans sa boîte d’origine.  
H.: ±30cm.

Estimation : Euro : 1.100/1.500,-

321	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 0,90 carat (Couleur : E-F-G;  
Pureté : VVS). Doigt (Métrique): 50.  
Poids total : ± 2,1gr.

Estimation : Euro : 500/700,-

322	 Huile sur toile “Vierge à l’enfant”. Signé 
vers le bas à droite Maura Gulievvez (?) 
et daté 1881. Ecole hispanique.  
Dim. : ± 80x57 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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323	 PICAULT Emile Louis (1833-1915)
	 Coupe ronde sur piédouche à deux anses 

en bronze au médaillon central au décor 
de “Scène Mythologique”. 
Signé E. Picault. Ecole française.  
Epoque : XIXème.  
Diam. : ± 36 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

324	 Légumier couvert de style Louis XV en 
argent 800/1000ème au poinçon minerve 
et orfèvre ATA non identifié. Prise au 
décor de “Cailles”. Travail français. 
Epoque : fin XIXème. (Un manque au 
fretel).  
Diam. : ± 22 cm.  
Poids : ± 1200 gr.

Estimation : Euro : 450/650,-

325	 PICASSO Pablo (1881-1973)
	 “Salomé” lithographie sur papier 

provenant de la “Suite des 
Saltimbanques”. Signé dans la planche 
en haut à droite Picasso et daté 1905. 
Tirage vers 1940 (?). Provenance : Achat 
à la Galerie De Vuyst. Ecole espagnole. 
Dim. : ± 40x35 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

326	 Lot de 10 petits objets de vitrine 
en écaille et montures en argent 
comprenant un vide poche ovale a deux 
anses, quatre étuis à parfum, couteaux 
et lunettes, un lumignon et quatre 
petites boîtes à priser.  
Epoque : XVIIIème et XIXème.  
H. : entre ± 4 cm et 13 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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327	 Bague en platine de style Art Déco 
sertie de diamants taille ancienne pour 
un total de ±1 carat.  
Doigt (Métrique): 51.  
Poids total: ±8gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

328	 CRESPIN Adolphe (1851-1944)
	 Huile sur toile “Portrait de Paul Hankar”. 

Signé en bas à droite A. Crespin et daté 
1891. Ecole belge. (Ecaillements).  
Dim. : ± 46x37,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

329	 Grande pendule de style Louis XV en 
porcelaine polychrome de Saxe au décor 
d’”Amours”. Mouvement à lame.  
Epoque : fin XIXème.  
H; : ± 56 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

330	 Bague en platine sertie d’un diamant 
taille brillant de ± 1,70-1,80 carats 
(Couleur : I-J; Pureté : SI2-P1).  
Doigt (Métrique): 52.  
Poids total: ±8.4gr.

Estimation : Euro : 1.800/2.800,-
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331	 BAKST Léon (1866-1924)
	 “Costume de théâtre” aquarelle et mine 

de plomb sur papier vergé. Signée vers 
le bas à gauche Bakst. Ecole biélorusse. 
Dim.: ± 31x24cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

332	 Lot de 6 boîtes à priser en écaille et 
montures en or et argent dont 2 ornées 
de miniatures sur vélin, 1 au décor en 
fils d’or, 1 portant l’inscription “Donné 
par l’amitié”, 1 au décor incrusté de 
nacre et d’argent, 1 avec médaillon 
fleuri en or incrusté.  
Epoque : XVIIIème. (*).  
Diam. : entre ± 6 cm et 8 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,- Web

333	 Collier ras-de-cou 5 rangs de perles au 
fermoir en or jaune 18 carats serti de 
diamants taille brillant pour un total de 
± 0.20 carat. Poinçon de Joaillier.  
L.: ±39cm. Dim. fermoir: ±7.2x3cm.  
Poids total: ±104gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

334	 Huile sur toile marouflée sur toile  
“Mère et son enfant”. Anonyme.  
Ecole française. Epoque : XIXème.  
Dim. : ± 46x38 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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335	 Parure comprenant une paire de boucles 
d’oreilles et une bague en or blanc 14 
carats serties de topazes taille émeraude 
et de diamants taille brillant.  
Doigt (Métrique): 56.  
L.: ±2cm.  
Poids total : ± 8,1gr.

Estimation : Euro : 300/400,-

336	 VAN RYSWYCK Jan (1892-1953)
	 Deux bustes en bronze à patine brune 

reposant sur des bases en marbre noir et 
serpentine “Jeune enfant” et “Homme”. 
Cachet de fondeur Batardy à Bruxelles 
pour les deux. Signés Jan Van Ryswyck. 
Ecole belge.  
H. (base compris). : Entre ± 40 cm et 
42 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

337	 BAKST Léon (1866-1924)
	 “Costume de théâtre vert et or” 

aquarelle et mine de plomb sur papier 
vergé. Signé vers le bas à droite Bakst. 
Ecole biélorusse.  
Dim.: ± 31x24 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

338	 Baume & Mercier
	 Deux montres de marque Baume & 

Mercier, l’une en acier et la deuxième 
en or jaune 18 carats. Mouvements 
mécaniques. En état de fonctionnement. 
Dim. boîtier: ±3.7x2.3cm et 2.6x3cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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339	 BRODZKI Philippe (1952)
	 “Homme nu assis” en terre cuite 

émaillée. Par Philippe Brodzki. On y 
joint une note manuscrite de l’artiste en 
2002 certifiant l’authenticité.  
Ecole belge.  
H. : ± 38 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

340	 BAKST Léon (1866-1924)
	 “Danseuse syrienne” aquarelle et mine 

de plomb sur papier vergé. Signé en bas 
au centre Bakst. Ecole biélorusse.  
Dim. : ± 32x24cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

341	 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 
18 carats serties de 2 diamants taille 
brillant pour un total de ± 0,87 carat 
(Couleur : I-J; Pureté : VS) et de 
diamants taille brillant pour un total de 
± 0,26 carat (Couleur : E-F-G; VVS-VS). 
Dim.: ±0.8x0.8cm.  
Poids total : ± 2,2gr.

Estimation : Euro : 950/1.250,-

342	 Pendule Empire quadripode en bronze 
doré au décor d’”Allégorie de la science”. 
Mouvement au fil. Travail français. 
Epoque : début XIXème.  
H. : ± 37 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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343	 ALLOUARD Henri Emile (1849-
1929)

	 “Colombine au masque” en bronze à 
patine brune reposant sur une base 
tournante. Signé H. Allouard. Porte un 
cachet de la fonderie M. Colin à Paris. 
Ecole française.  
H. (base comprise) : ± 45 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

344	 Applique en argent à un bras de lumière 
de style Louis XIV au décor ajouré 
de “Mascarons”. Travail allemand ou 
hollandais. Epoque : début XVIIIème. 
(Transformations et **).  
H. : ± 28 cm.  
Poids total : ± 475 gr.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

345	 Bague en or blanc 18 carats sertie  
d’un diamant taille brillant de ±0,90-1 
carat (Couleur: I-J; Pureté: SI-P1) et  
de diamants taille brillant pour un  
total de ±0,90 carat.  
Doigt (Métrique): 54-55.  
Poids total: ±3gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

346	 CRESPIN Louis Charles (1892-1953)
	 “Vue de Cathédrale” technique mixte 

dont fusain, plume d’encre et lavis sur 
papier brun. Signé et daté en bas à 
droite L.Ch. Crespin 1918. Ecole belge. 
Dim. : ± 42,5x32,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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347	 Poignard à lame damasquinée, 
partiellement dorée et signée au 
décor de fleurs. Pommeau et fourreau 
en argent au décor de “Caractères 
calligraphiés”. Travail de la péninsule 
arabique. Epoque : fin XIXème.  
L. : ± 29,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

348	 Grand bâton de chef en bois sculpté et 
surmonté d’une “Main”.  
Provenance : ancienne collection du 
docteur Louis Laurent à Namur.  
Travail de R.D.C. Epoque : fin XIXème.  
L. : ± 150 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

349	 BASTIEN Alfred (1873-1955)
	 Huile sur panneau “Jeune femme à 

Bou-Saada en Algérie”. Signé en bas à 
gauche A. Bastien. Ecole belge.  
Dim. : ± 26x21 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

350	 BOURET Eutrope (1833-1906)
	 “Au clair de la lune” en bronze à patine 

brune. Signé Bouret. Ecole française. 
(un trou sur la base).  
H. : ± 46 cm.

Estimation : Euro : 250/350,-
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351	 Bague en or jaune 18 carats sertie 
de diamants taille brillant et taille 
baguette pour un total de ± 0,45 carat 
(Couleur : E-F-G; Pureté VS-SI).  
Doigt (Métrique): 53.  
Poids total : ± 5,3gr.

Estimation : Euro : 450/650,-

352	 PEISER Kurt (1887-1962)
	 Huile sur toile “Remorqueur en mer”. 

Signé en bas à droite K. Peiser.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 24,5x32 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

353	 Suite de quatre aquarelles sur soie 
“Personnages animés”. Travail japonais. 
Epoque : XIXème, période Meiji.  
(Petites taches).  
Dim. : ± 31x13 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

354	 Bague en or jaune 18 carats sertie 
de diamants taille brillant et taille 
baguette pour un total de ±0.80 carat 
(Couleur: I-J; Pureté: VVS-VS).  
Doigt (Métrique): 53-54.  
Poids total: ±8gr.

Estimation : Euro : 600/800,-
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355	 WOLVENS Henri Victor (1896-1977)
	 “Jour de course” technique mixte dont 

l’huile et l’aquarelle sur papier. Signé en 
bas vers le centre V. Wolvens.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 35x50 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

356	 Cafetière de style Louis XVI en argent 
900/1000ème et prise en bois au poinçon 
de l’orfèvre Simonet à Bruxelles.  
Travail belge. Epoque : XXème.  
H. : ± 25 cm. Poids : ± 645 gr.

Estimation : Euro : 250/350,-

357	 DEL SARTO Andréa  
(c. 1486-c.1530/31). D’après.

	 “L’arrestation de Jean-Baptiste” pierre 
noire et lavis d’encre brune sur papier 
vergé et filigrané. D’après Andrea del 
Sarto. Porte en bas au centre un cachet 
de collection. Provenance : Maison 
princière et ducale Anhalt - Dessau. 
Ecole italienne. Epoque : XVIème. 
(Rousseurs et déchirures).  
Dim. : ± 210x312 mm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

358	 SCHOUTEN Henry (1857-1927)
	 Huile sur toile “Femme à la gerbe de 

blé et chiens s’abreuvant”. Signé en bas 
à gauche Henry Schouten. Ecole belge. 
Dim. : ± 100x80 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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359	 CLAERHOUT Jef (1937)
	 “Femme nue” et “Homme nu” en bronze 

à patine brune et argentée. Signé sous 
la base Claerhout. Ecole belge.  
H. : entre ± 17,5 cm et 22 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

360	 Lot d’objets de vitrine en écaille et 
incrustation d’or comprenant trois étuis 
a cacheter, trois faces-à-main et deux 
petites boîtes.  
Epoque : XVIIIème et XIXème.  
L. : entre ± 7 cm et 15 cm.

Estimation : Euro : 450/650,-

361	 HUYGENS Léon (1876-1918)
	 Huile sur toile “Moulin sur la Woluwe”. 

Signé en bas à gauche L. Huygens.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 66x50 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

362	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 0,90 carat (Couleur : E-F-G;  
Pureté : VVS-VS).  
Doigt (Métrique) : 54.  
Poids total: ± 49gr.

Estimation : Euro : 900/1.200,-
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363	 Pendule portique quadripode Directoire 
en bronze doré au décor d’”Edifice” à 
toiture ornée d’un “Papillon” et d’un 
“Oiseau”. Travail français.  
Epoque : vers 1800. (* au cadran).  
H. : ± 35 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

364	 BASTIEN Alfred (1873-1955)
	 Huile sur panneau “Nature morte aux 

pichets”. Signé en bas à droite A. 
Bastien. Ecole belge. (Ecaillements). 
Dim. : ± 36x49 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

365	 ADZAK Roy (1927-1987)
	 Huile sur papier “Silhouettes”. Signé 

au milieu en bas Adzak et daté (19)60. 
Ecole britannique.  
Dim. : ± 26x21 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

366	 MINNEBO Hubert (1940)
	 “Personnage abstrait” en bronze à 

patine verte et brune sur base en bois. 
Signé Minnebo et daté 1977.  
Ecole belge.  
H. (socle compris) : ± 40 cm.

Estimation : Euro : 700/800,-
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367	 SCHOUTEN Henry (1857-1927)
	 Huile sur toile “Le repos du berger et 

son troupeau”. Signé en bas à droite 
Henry Schouten. Ecole belge.  
Dim. : ± 46x60 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

368	 Service à thé et café de style Louis 
XVI en argent et prises en bois sculpté 
aux poinçons minerve 1er titre et de 
l’orfèvre Boin Taburet aux armoiries 
Forceville comprenant un samovar et 
son réchaud, une cafetière, une théière, 
un pot à lait et un sucrier.  
Travail français. Epoque : XIXème.  
Poids total : 4340 gr.

Estimation : Euro : 1.600/2.400,- Web

369	 GODECHARLE Gilles Lambert  
(1750-1835). Attribué à.

	 Buste présumé de “Jeanne-Catherine 
Offhuys” en terre cuite. Attribué à 
Gilles-Lambert Godecharle. Provenance: 
vente collection Violette de Talleyrand ;  
ancienne collection Gaston Palewski 
chez Sotheby’s à Paris le 18 mars 2010 
(lot 29). Ecole belge.  
Epoque : vers 1807.  
H. : ± 64 cm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,- Web

370	 GROLLERON Paul Louis Narcisse 
(1848-1901). (?).

	 Huile sur toile “Le maréchal ferrant”. 
Monogrammé en bas à gauche A.G pour 
Paul Louis Grolleron (?). Voir au dos une 
ancienne étiquette mentionnant l’achat 
le 29 juin 1915 à la vente Breekpot. 
Ecole française. Epoque : XIXème.  
(Petite griffe).  
Dim. : ± 24,5x33 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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371	 PIAZZETTA Giovanni Battista 
(Pietrarossa 1682-Venise 1754). 
Entourage de.

	 Miniature peinte à l’aquarelle et 
gouache sur papier “Portrait d’homme”. 
Entourage de Giovanni Battista 
Piazzetta. Ecole italienne.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 9x9 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

372	 Chaine et son pendentif en or blanc 18 
carats serti d’un diamant taille brillant 
de ± 0,97 carat (Couleur : I; Pureté : VS) 
et de diamants taille brillant pour un 
total de ± 0,18 carat (Couleur : E-F-G; 
Pureté : VVS-VS).  
Poids total : ± 3,2gr.

Estimation : Euro : 2.200/2.800,-

373	 FOLON Jean-Michel (1934-2005)
	 “La chute d’un corps” lithographie en 

couleurs sur papier. Signé à la mine 
de plomb en bas à droite Folon et 
numéroté à la mine de plomb en bas à 
gauche 71/99. Voir au dos une lettre 
manuscrite de Folon du 20 février 1976. 
Ecole belge.  
Dim. : ± 66x50 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

374	 MARLET Jean Henri (1771-1847). 
Attribué à.

	 “Six femmes veillant sur un enfant” 
plume d’encre sur papier vergé. Attribué 
à Jean Henri Marlet. Provenance : vente 
du 2 décembre 1946 à Paris. Ecole 
française. Epoque : début XIXème.  
Dim. : ± 151x279 mm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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375	 Lot de 6 en argent comprenant une 
paire d’assiettes volantes chantournées 
et quadripodes, une boîte à priser, 
une cuillère datée 1744, une cuillère 
saupoudreuse et un bénitier.  
Epoque : XVIIIème et XIXème.  
Poids total : ± 1100gr.

Estimation : Euro : 500/750,- Web

376	 ADAM-LAURENS Suzanne Adrienne, 
dite Nanny (1861-1915)

	 Huile sur toile “Vue de la Scuola Grande 
di San Marco à Venise”. Signé en bas 
à gauche Nanny Adam pour Suzanne 
Adrienne Adam-Laurens. Ecole française. 
Dim. : ± 46,5x38 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

377	 “Christ en croix” en buis sculpté monté 
postérieurement sur un panneau garni 
de velours rouge. Travail flamand. 
Epoque : fin XVIIème. (**).  
H. (Christ) : ± 35 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

378	 HERMES-PARIS
	 Carré en soie de marque Hermès. Modèle 

Régina créé en 1972 pour honorer Sa 
Majesté la reine Élisabeth II venue cette 
année là en visite d’Etat à Paris. On y 
joint sa boite d’origine, un fascicule et 
le carton d’emballage. Travail français. 
En parfait état.  
Dim. : 90x90 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-
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379	 CORNEILLE (1922-2010)
	 Huile et acrylique sur papier (?)  

“Jaffa nue allongé”. Signé en haut à 
droite Corneille et daté 2005.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 44x67 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

380	 Broche en or jaune 18 carats sertie  
de diamants taille 8/8 pour un total  
de ± 0,80 carat et de saphirs.  
Dim.: ± 3.5x3cm.  
Poids total: ±17gr.

Estimation : Euro : 500/800,-

381	 Casque de samouraï. Important Kabuto 
de Daimyo en fer à 8 lames couvert de 
fukurin “nawame” torsadés de style 
Nanban Signé : Myochin Munehisa. 
Japon, Période Edo : Fin 18 siècle.  
Poids : +/ - 3,250 Kg.

Estimation : Euro : 6.500/8.000,- Web

382	 GERARD Théodore (1829-1895)
	 Huile toile marouflée sur panneau 

“Joueur de Zampogna”. Signé en bas 
à droite Théodore Gérard. Ecole belge. 
Dim. : ± 49,5x35 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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383	 ENSOR James (1860-1949)
	 “Démons me turlupinant” eau-forte en 

noir et blanc sur papier. Signé dans 
la planche en haut au milieu J. Ensor 
et daté 1895. Ecole belge. Portant au 
dos la mention “Vente Beaux-Arts le 
23.04.74”.  
Dim.: ±14,4x19,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

384	 Lot de 4 comprenant 2 cassolettes 
armoriées à deux anses en cristal et 
montures en argent au poinçons français 
1er titre et orfèvre Lebrun. On y joint 
2 boîtes à thé en argent aux poinçons 
russes 84 zolotnik et orfèvre MG non 
identifié. Travail français et russe. 
Epoque : XIXème.  
H. : entre 12 et 32cm.  
Poids: 4420gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,- Web

385	 BARTHELEMY Camille (1890-1961)
	 Huile sur toile “Eglise Saint-Laurent 

d’Our”. Signé en bas à gauche  
C. Barthelemy et daté (19)42.  
Ecole française.  
Dim. : ± 100x100 cm.

Estimation : Euro : 2.500/3.500,-

386	 Ménagère de ± 237 couverts en argent 
et argent vermeil 825/1000ème aux 
poinçons espagnols. Travail espagnol. 
Epoque : XXème.  
Poids (hors couverts à lames en acier 
inoxydable) : ± 8460gr,  
Poids total : 10.900gr.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,- Web
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387	 Ornement frontal spectaculaire avec 
un visage démoniaque doté de grandes 
cornes, porté sur le devant du kabuto, 
cela permettait à son propriétaire de 
bénéficier d’une grande visibilité et de 
signifier son rang. Bois sculpté laqué à 
la feuille d’or, Japon période Meiji.

Estimation : Euro : 350/500,-

388	 PIERON Henri Joseph Ferdinand 
(1856-1912)

	 Huile sur toile “Souvenir de l’Escaut”. 
Signé en bas à gauche ainsi qu’au dos 
Henri Pieron et daté (18)83.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 80x110 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

389	 TREFOLONI A. (XIXème-XXème)
	 “Tête de sanglier” en onyx brun, aux 

yeux en verre et défenses en corne 
reposant sur une base en marbre noir 
veiné de jaune. Signé A. Trefoloni.  
Ecole italienne.  
H. (base comprise): ± 26 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

390	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un 
diamant taille brillant de ± 0,40 carat 
(Couleur : E-F; Pureté : VVS) et de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 0,15 carat (Couleur : E-F-G;  
Pureté : VVS-VS).  
Doigt (Métrique) : 50.  
Poids total : ± 2,1gr.

Estimation : Euro : 600/800,-
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391	 MENDELSON Marc (1915-2013)
	 “Composition abstraite” fusain et 

gouache sur partitions de musique. 
Monogrammé en bas à droite M dans un 
cercle pour Marc Mendelson. On y joint 
le catalogue d’exposition “Abstraits 
belges 1945-1975” à la Maison 
Lisemonde en 2023. Ecole belge.  
Dim. : ± 90x120 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

392	 Paire de torchères Napoléon III au fut 
en laque avec incrustation de nacre au 
décor de “personnages” et montures en 
bronze doré. Travail japonais pour les 
futs et français pour les bronzes.  
Epoque (futs) : Meiji, (montures) :  
fin XIXème.  
H. : ± 60 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

393	 Icône peinte sur bois “Père de l’Eglise” 
ornée d’une rizza en cuivre argenté. 
Travail russe. Epoque : XIXème.  
Dim. : ± 31x28 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

394	 BASTIEN Alfred (1873-1955)
	 Lot de 2 : 1 huile sur panneau  

“Pièce d’eau du fer à cheval dans le 
parc de Saint-Cloud”. Par Alfred Bastien. 
On y joint 1 lavis d’encre sur papier 
représentant le même sujet. Signé en 
bas à droite Alfred Bastien, et titré ainsi 
que daté 1925 en bas à gauche.  
Ecole belge.  
im. (huile) : 44x30 cm,  
(lavis) : 24,5x29,8 cm.

Estimation : Euro : 400/600,- Web
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395	 Très belle lame de katana en shirasaya 
avec son beau Koshirae, tous deux avec 
certificats de niveau Tokubetsu .La 
lame est signée Yama Shiro no Kami 
Fuji Wara Kuni Kiyo + kikumon. Long. 
lame:69,2cm, Sori courbure :2,1cm. 
Période Edo: XVIIème, ère Kan-ei (1624-
1643) On y joint documents pour lame, 
fourreau et tsuba.

Estimation : Euro : 12.000/15.000,- Web

396	 Petite chocolatière tripode en argent 
et au manche en bois noirci aux 
poinçons de Paris et orfèvre marquant 
d’un croissant de lune. Travail français. 
Epoque : XVIIIème.  
H. : ± 20 cm.  
Poids total : ± 505 gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

397	 BURAGLIO Pierre (1939)
	 “Aux justes” technique mixte dont 

l’huile et stylo bille sur panneau. 
Signé au dos Buraglio et daté 2013. 
Ecole française. Œuvre présentée dans 
la Galerie Artenostrum au cours de 
l’exposition “Pierre Buraglio - Retour 
drômois” en 2013 dont on joint un 
certificat et un carton d’exposition. 
Dim.: ±24x24cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

398	 Récipient anthropomorphe en terre cuite 
Azandé “Voania Muba”. Travail de la 
R.D.C. Epoque : fin XIXème.  
(** à la fente sur le pourtour).  
H.: ± 40cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-
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399	 LYR Claude (1916-1995)
	 Huile sur toile “La barque d’Aton”. 

Signé en bas à droite Claude Lyr et 
daté 1992. On y joint le fascicule de la 
rétrospective consacrée à l’artiste en 
2016 à la Galerie Albert Ier à Bruxelles 
et sur la couverture duquel l’œuvre est 
représentée. Ecole belge.  
Dim. : ± 70x90 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

400	 DIERCKX Pierre Jacques  
(1855-1947)

	 Huile sur toile “Le ramassage des noix”. 
Signé en bas à droite P. Dierckx.  
Ecole belge. Dim. : ± 45x60 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

401	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un 
diamant taille brillant de ± 0,40 carat 
(Couleur : E-F; Pureté : VVS) et de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 0,15 carat (Couleur : E-F-G;  
Pureté : VVS-VS).  
Doigt (Métrique) : 50.  
Poids total : ± 2,1gr.

Estimation : Euro : 1.800/2.200,-

402	 BATONI Pompeo Girolamo  
(1708-1787). Attribué à.

	 Pierre noire et sanguine sur papier 
“Putti”. Attribué à Pompeo Batoni.  
Ecole italienne. Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 320x250 mm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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403	 VAN BEERS Jan (1852-1927)
	 Huile sur panneau “Elégante en bord 

d’Escaut”. Monogrammé en bas à droite 
J.V.B pour Jen van Beers et daté 1882. 
Ecole belge.  
Dim. : ± 16x24 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

404	 Paire de flambeaux torses Louis XV en 
argent. Poinçons de Mons et datés 1780. 
Orfèvre AD.  
H. : ± 27,5 cm.  
Poids total : ± 740 gr.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

405	 Table vitrine circulaire et quadripode 
de style Louis XVI en acajou à vitres 
biseautées et intérieur garni de velours 
rouge. Travail français.  
Epoque : fin XIXème. (* et **).  
Dim. : ± 65x75x65 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

406	 FOLON Jean-Michel (1934-2005), 
ALECHINSKY Pierre (1927-2018), 
BAJ Enrico (1924-2003)

	 “Folobajinsky” aquatinte en couleurs 
sur papier. Signé hors planche en bas à 
droite à la mine de plomb Alechinsky, 
Folon et Baj. Numéroté en bas à gauche 
hors planche à la mine de plomb 1/80. 
Ecole belgo italienne.  
Dim. : ± 49x64 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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407	 Paire de tuiles faitières en bronze  
au décor de “Coqs et poussins”.  
Travail japonais. Epoque : vers 1900.  
H. : ± 28 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

408	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un 
diamant taille ancienne de ± 1,35 carats 
(Couleur: H; Pureté: SI1) et de diamants 
pour un total de ± 1 carat. On y joint 
le certificat HRD Antwerp daté de 2022. 
Doigt (Métrique): 56.  
Poids total : ± 6,3gr.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

409	 VERWEE Louis Pierre (1807-1877), 
VERBOECKHOVEN Eugène  
(1799-1881)

	 Huile sur panneau “Paysage aux chèvres 
et moutons en bord de rivière”.  
Signé L. Verwee et E. Verboeckhoven.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 51x68 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

410	 LAGRENEE Louis Jean-François 
(1725-1805). Attribué à.

	 Plume et lavis d’encre brune sur papier 
bleuté “Suzanne et les vieillards”. 
Attribué à Jean-François Lagrenée dit le 
Vieux. Voir au dos l’inscription Lagrenée 
l’ancien fecit 1763. Provenance : 
Collection Hamal Leod (Liège).  
Ecole française. Epoque : ± XVIIIème.  
Dim. : ± 418x320 mm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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411	 Chevalière en or jaune 18 carats  
sertie d’un diamant taille brillant de 
±0.08 carat.  
Doigt (Métrique): 48-49.  
Poids total : ± 16gr.

Estimation : Euro : 450/650,-

412	 ZEYTLINE Léon (1885-1962)
	 Lot de deux huiles sur panneaux de 

contreplaqué “Bord de mer”. Signés en 
bas à gauche Léon Zeytline et datés 
1929 et (19)30. Ecole française.  
Dim. : ± 50x61 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

413	 Secrétaire à pente à faces galbées en 
placage et marqueterie de différentes 
essences au décor géométrique. 
Reposant sur quatre pieds en forme 
de “Pattes de lion”. Travail allemand. 
Epoque : XVIIIème. (Restaurations 
d’usage et légers manques de placages). 
Dim. : ± 110x112x60 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,- Web

414	 INDIANA Robert (1928). 
Attribuée à.

	 Sérigraphie sur carré magnétiques sur 
une plaque en acier. Attribué à Robert 
Indiana. Ecole étasunienne.  
Epoque : vers 1970.  
Dim. : ± 80x80 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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415	 SOMVILLE Roger (1923-2014)
	 “Arlequin”, pastel noir et blanc sur 

papier. Signé en haut à gauche Somville. 
Ecole belge.  
Dim.: ±83x65cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

416	 Lot de petits 13 “Bouddhas” en bronze 
à patine brune. Travail sino-tibétain. 
Epoque : XVIIème à XIXème.  
H. : entre ± 4 cm et 21 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

417	 Cafetière Louis XV torse tripode en 
argent et prise en bois noirci aux 
poinçons de Mons, daté 1753 et maître 
orfèvre marquant d’un P couronné.  
H. : ± 36 cm.  
Poids total : ± 1215 gr.

Estimation : Euro : 1.800/2.400,-

418	 HARING Keith (1958-1990)
	 “Deux personnages volants” dessin au 

feutre noir sur papier. Signé et daté en 
bas au centre K. Haring (19)88.  
Ecole américaine.  
Dim. : ±260x210 mm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-
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419	 LINCK Jean-Antoine (1766-1843)
	 Huile sur tôle de fer “Vue animée d’un 

château dans la vallée d’Aoste”. Signé 
au dos Linck. On y joint une photo de la 
signature. Ecole suisse.  
Dim. : ± 53x70 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

420	 Lot de quatre verreries romaines 
comprenant une verseuse à anse, deux 
petits vases et une petite amphore à 
deux anses. Travail romain.  
Epoque : 27 av. à 476 apr. Jésus Christ. 
(* et ** pour une).  
H. : entre ± 16 cm et 24 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

421	 MAGRITTE René (1898-1967). 
D’après.

	 “La race blanche” lithographie signée en 
bas à droite dans la planche Magritte. 
Portant le cachet de la succession 
Magritte et le cachet ADAGP Paris.  
Signé en bas à gauche à la mine de 
plomb hors planche C.H pour Charly 
Herscovice de la fondation Magritte, et 
numéroté 118/300. Ecole belge.  
Dim. : ± 67x50 cm.

Estimation : Euro : 650/850,- Web

422	 Récipient anthropomorphe couvert 
en terre cuite Azandé “Voania Muba”. 
Travail de la R.D.C. Epoque : fin XIXème. 
(** à la fente sur le pourtour).  
H.: ± 41cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-
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423	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un 
diamant taille brillant de ± 0,36 carat 
(Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS) et de 
deux diamants taille brillant pour un 
total de ± 0,40 carat (Couleur: E-F-G; 
Pureté: VVS-VS).  
Doigt (Métrique) : 55.  
Poids total : 3,4gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

424	 LEGRAND P. (XIXème )
	 Paire d’huiles sur toiles “Portraits 

d’ancêtres”. Signés en bas à droite pour 
l’un et à gauche pour l’autre P. Legrand 
et datés 1859. (Un trou).  
Dim. : ± 113x85 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

425	 Encoignure arbalète Régence en placage 
de palissandre ouvrant par deux portes 
et recouverte d’une tablette en marbre 
rouge veiné de gris. Travail français. 
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 96x78x56 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

426	 FRAGONARD Jean-Honoré  
(1732-1806). Attribué à.

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Joseph et la femme de Putiphar”. 
Attribué à Jean-Honoré Fragonard. 
Vendu chez Sotheby’s dans les années 
1970. On y joint la photocopie d’un 
certificat de Mathey à Paris du 7 mars 
1966. Ecole française. Epoque : XVIIIème. 
Dim. : ± 53x33,5 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-
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427	 JORDAENS Jacob (1593-1678). 
Entourage de.

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Etude d’un homme en buste jouant de 
la flûte”. Entourage de jacques Jordaens. 
Son ami Johan Wiertz (1587-1666) 
aurait peut-être servi ici de modèle pour 
cette étude. Ecole flamande.  
Epoque : XVIIème. (Accidents).  
Dim. : ± 77x63 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

428	 DEL SARTO Andréa (c. 1486-
c.1530/31). Attribué à.

	 “La naissance de la Vierge” pierre noire 
et lavis d’encre brune sur papier vergé 
et filigrané. Attribué à Andrea del Sarto. 
Une fresque pour le petit cloître de Dei 
Voti dans la basilique della Santissima 
Annunziata à Florence. Porte en bas à 
droite un cachet de collection.  
Epoque : XVIème.  
Dim. : ± 214x312 mm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,- Web

429	 Bague en or blanc 18 carats sertie 
d’un diamant taille brillant de ± 1,43 
carats (Couleur: G-H; Pureté: VS), de 10 
diamants taille brillant pour un total de 
± 1 carat (Couleur: G-H; Pureté: VVS-VS) 
et de diamants taille baguette pour un 
total de ± 4,32 carats (Couleur: G-H; 
Pureté: VVS-VS). Métrique: 52-53.  
Poids:9gr.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,- Web

430	 HALLEUX P. (XIXème ). (?).
	 Huile sur toile “Paysage fluvial au 

moulin”. Signé en bas à gauche  
P. Halleux (?) et daté (18)86.  
Ecole hollandaise.  
Dim. : ± 39x70 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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431	 Polyptyque peints à l’huile sur bois 
au décor de “Sainte Cécile”, “Sainte 
Barbara”, “Saint Roger”, “Sainte 
Catherine” et l’”Annonciation”. Panneau 
central rapporté et constitué d’une 
gravure sur papier rehaussée.  
Travail flamand. Epoque : XVIIe. (*).  
Dim. (fermé) : 120x90 cm,  
(ouvert) : 120x160 cm.

Estimation : Euro : 5.000/7.000,- Web

432	 Commode tombeau Louis XV en placage 
de différentes essences de bois et 
ornements en bronze doré. Ouvrant  
par cinq tiroirs et recouverte d’une  
tablette  en marbre rouge veiné de 
blanc. Travail français.  
Epoque : XVIIIème.  
(Restaurations d’usage).  
Dim. : ± 88x135x60 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

433	 VAN DIEPENBEECK Abraham  
(1596-1675). Attribué à.

	 Pierre noire et sanguine sur papier 
“Etude de deux moines et une femme”. 
Attribué à Abraham van Diepenbeeck. 
Ecole flamande. Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 275x314 mm.

Estimation : Euro : 600/800,-

434	 HERAIN Jean (1853-1924)
	 “La captive” en bronze à patine brune. 

Signé Jean Hérain. Ecole belge.  
H. : ± 90 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-
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435	 Paire de boucles d’oreilles en or rose  
18 carats serties de diamants taille 
brillant pour un total de ± 0,60 carat 
(Couleur : G-H; Pureté : VS) et de 
saphirs pour un total de ± 3 carats.  
L.: ±1.8cm.  
Poids total : ± 5,4gr.

Estimation : Euro : 900/1.200,-

436	 ZAIS Giuseppe (1709-1784). 
Attribué à.

	 Plume d’encre brune sur papier marouflé 
sur papier “Paysage de montagne 
traversé par une rivière”. Attribué à 
Giuseppe Zais. Ecole italienne.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 185x265 mm.

Estimation : Euro : 400/600,-

437	 BRAND & VAN EGMOND  
(XXème-XXIème )

	 Lustre à huis bras de lumière en fils 
de fer et pampilles en cristal incolore 
taillé. Par Brand & Van Egmond.  
Travail néerlandais.  
Epoque : XXème - XXIème.  
Dim. : ± 180x60 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

438	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total de 
± 0,50 carat.  
Doigt (Métrique): 58.  
Poids total : ± 3gr.

Estimation : Euro : 400/600,-
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439	 DEL SARTO Andréa  
(c. 1486-c.1530/31). D’après.

	 “La naissance de Jean le Baptiste” ou 
“Zaccharie écrivant le nom de Jean-
Baptiste” pierre noire et lavis d’encre 
brune sur papier vergé et filigrané. 
D’après Andrea del Sarto. Provenance :  
Maison princière et ducale Anhalt 
- Dessau. Ecole italienne. Epoque : 
XVIIème. (Rousseurs et déchirures).  
Dim. : ± 214x312 mm.

Estimation : Euro : 700/1.000,- Web

440	 DELVAUX
	 Elégant sac de marque Delvaux modèle 

“Brillant” à simple poignée en cuir 
box calf de couleur rouge bordeaux à 
garniture dorée. Le sac s’ouvre sur un 
intérieur en cuir beige avec une poche 
zippée et une sangle pour attacher les 
clés. On y joint son dustbag. Légère 
patine et trace de bic au dos du sac.  
Dim. (hors poignées):37x27x14cm.

Estimation : Euro : 1.800/2.400,-

441	 Lanterne en verre opaline bleu de 
Venise. Travail italien. Epoque XXème.  
H.: ±128cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

442	 MARINUS Ferdinand (1808-1890)
	 Huile sur toile “Campagne Di Roma”. 

Signé en bas à droite Marinus F. et 
daté 1857. Ecole belge. Dans un 
encadrement aux armoiries de Théodore 
de Montpellier (1807-1879), évêque de 
Liège. Provenance: anciennes collections 
des princes de Bethune Hesdigneul et 
des barons de Moreau. (Un petit coup). 
Dim.: ± 96x165cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.500,- Web
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443	 “Tête de lion” en terre cuite sur support 
métallique. Travail romain (?). (* et **). 
H. (hors socle) : ± 11 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

444	 Lot de 3 comprenant une jardinière de 
style Louis XVI en argent au poinçon 
minerve. On y joint deux petits vases en 
verre bleu à montures en argent de style 
Art nouveau au poinçon minerve. Travail 
français. Epoque : XIXème et début XXème. 
H. (vases) : ± 11 cm,  
L. (jardinière) : 35 cm.

Estimation : Euro : 600/800,- Web

445	 Deux pipes à opium en bois décorées 
de jadéite, d’argent, de cuivre et d’os. 
Travail chinois (Sud).  
Epoque: Fin XIXème-Début XXème.  
L.: ±51.5cm et 32cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

446	 Bague en platine sertie d’un diamant 
taille brillant de 1,99 carats (Couleur: 
H; Pureté: P1) et de diamants taille 
brillant pour un total de ± 0,50 carat. 
On y joint les résultats IGI.  
Doigt (Métrique): 51.  
Poids total : ± 6.2gr.

Estimation : Euro : 4.500/6.000,-
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447	 MULLER FRERES (1897-1936)
	 Lustre Art-Déco en fer forgé nickelé 

muni de verreries signées Muller Frères 
Lunéville. Modèle de Marcel Vasseur. 
Travail français.  
Epoque : vers 1925-1930.  
L. : ± 68cm.  
H. : ±93cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

448	 Une “Pasturiente” en terre cuite.  
Période romaine d’Egypte.  
H. (hors socle en plexiglass): ±13cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

449	 Lot de 3 en argent aux prises en ébène 
comprenant 1 cafetière tripode torse, un 
grand pot à lait armorié tripode Empire 
aux poinçons français 1er tire et orfèvre 
Jean-Pierre Bibron, et une verseuse au 
poinçon français 1er titre et orfèvre PB. 
Travail français. Epoque : XIXème.  
H. : entre ± 18 cm et 23 cm.  
Poids: 1230gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,- Web

450	 Alliance en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total de 
± 0,70 carat (Couleur : E-F-G;  
Pureté : VS-SI).  
Doigt (Métrique) : 57.  
Poids total : ± 5,4gr.

Estimation : Euro : 450/650,-
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451	 MAMBOUR Auguste (1896-1968)
	 Huile sur toile “Beauté africaine”.  

Signé A. Mambour. Ecole belge.  
Dim.: ±82x66cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,-

452	 Tapis Ispahan en laine au décor d’”Arbre 
de vie” sur fond rouge. Travail persan. 
Epoque : début XXème.  
Dim. : ± 133x200 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

453	 Tapis de couloir au décor de “Boteh” 
sur fond rouge et bleu. Travail persan. 
Epoque : début XXème.  
Dim. : ± 105x507 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

454	 VAN GINDERTAEL Roger  
(1899-1982)

	 Huile sur toile “Le bistrot”.  
Signé V. Gindertael. Ecole belge.  
Dim.: ±54.5x65cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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455	 Grand tapis Boukhara en laine au décor 
géométrique sur fond rouge.  
Travail persan. Epoque : début XXème.  
Dim. : ± 232x305 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

456	 Tapis Hériz en laine au décor 
géométrique sur fond rouge.  
Travail persan. Epoque : début XXème.  
Dim. : ± 246x359 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

457	 Huile sur toile “Cargo à quai en 
hiver”. Signature en bas à gauche non 
déchiffrée et daté 1905 (?). Ecole belge. 
Dim. : ± 51x64 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

458	 Lustre Napoléon III en bronze doré et 
pampilles de cristal incolore à 12 bras 
de lumière. Prévu initialement pour 
le gaz et électrifié postérieurement. 
Epoque : fin XIXème.  
H. : ± 140 cm.

Estimation : Euro : 650/850,-
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459	 PERELMAN Vladimir Osipovich  
(1870-1922)

	 “Petite fille pleurant au chat”, 
sculpture en bronze à patine brune. 
Signé Vladimir pour Vladimir Osipovich 
Perelman. Ecole russe.  
H. (hors socle en marbre): 25.5cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

460	 Important dessin en trois feuilles à  
a plume d’encre brune sur papier  
“La Crucifixion”. Travail flamand.  
D’après le Tintoret.  
Epoque : fin XVI - début XVIIème. 
(Dégâts).  
Dim.: ±51.5x42cm, 51.5x42cm, 
51.5x38cm.  
Dim. total: ±51.5x122cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

461	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 0,85 carat (Couleur : E-F-G,  
Pureté : VVS-VS).  
Doigt (Métrique): 55.  
Poids total : ± 5,8gr.

Estimation : Euro : 900/1.200,-

462	 OURY Louis (XIXème-XXème)
	 “Petite fille jouant avec son chat”, 

sculpture en bronze doré .  
Signé Louis Oury. Ecole française.  
Dim. (socle en marbre compris): 
±19x16x15cm.

Estimation : Euro : 350/450,-
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463	 ROYON Louis (1882-1968)
	 Huile sur toile “Trois mats, Appollo”. 

Signé en bas à gauche Ls. Royon  
et daté (19)45. Ecole belge.  
Dim. : ± 50x74 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

464	 GOLDSCHEIDER Friedrich  
(1845-1897)

	 “Le boulanger et le barbier et son 
client”, deux statuettes en terre cuite 
polychrome. Signé B.B. sous la base 
pour friedrich Goldscheider à Vienne.  
H.: ±30 et 27cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

465	 DELVAUX
	 Sac de marque Delvaux modèle 

“Brillant” en cuir marron à garniture 
dorée. En bon état. (Légère patine). 
Dim.: ±28x20x14cm. On y joint un carré 
de marque Hermès en soie, modèle  
“Bride de Cour”. En bon état.  
Dim.: ±90x90cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

466	 PERMEKE Paul (1918-1990)
	 Huile sur panneau “Coucher de soleil  

en hiver” signé en bas à gauche  
Paul Permeke. Ecole belge.  
Dim. : ± 50x70 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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467	 Christian Dior-Paris
	 Sac de marque Christian Dior en toile 

brodée “Dior” et cuir bordeaux.  
Modèle Boston. Epoque : circa 1979. 
(Traces d’usures).  
Dim.: ±50x32x17cm.

Estimation : Euro : 250/350,-

468	 Importante “Vierge à l’enfant au raisin” 
en bois sculpté, polychromé et à dos 
évidé. Epoque: XVIème. Surmontée d’une 
couronne en argent poinçonné I. I.B. 
(*).  
H. (couronne comprise, hors base): 
±140cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.500,-

469	 SAVERYS Albert (1886-1964)
	 Huile sur panneau “Patineurs sur la Lys”. 

Signé en bas à gauche Saverys.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 40x50 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

470	 Collier en or jaune 18 carats serti de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 0,12 carat  (Couleur : E-F-G;  
Pureté : VVS-VS) et d’une citrine taille 
diamant. Signé Antonini. 
Dim. pendentif: 5,2x2,3 cm 
Poids total: ±44,8gr.

Estimation : Euro : 1.800/2.200,-
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471	 “Buste de la comtesse de Tom” en terre 
cuite sur piédouche en marbre rouge. 
Portant au dos une signature Roland f. 
et la date de 1789. Epoque: Début XXème, 
dans le goût du XVIIIème.  
Ecole française. (*).  
H. (hors base) : ± 20 cm.

Estimation : Euro : 300/450,-

472	 ROYON Louis (1882-1968)
	 Deux huiles sur panneaux d’unalit 

“Cargo” et “Bateau à vapeur”.  
Signé en bas à droite pour l’une et à 
gauche pour l’autre Ls. Royon.  
Ecole belge.  
Dim. : ± 20x50 et 30x50 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

473	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 2 carats (Couleur: E-F-G;  
Pureté: VVS-VS) et d’une perle  
de culture.  
Doigt (Métrique): 55-56.  
Poids total: ±17gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

474	 Yves Saint Laurent
	 Sautoir en plaqué or serti de pâte de 

verre dans les tons orangé et de perles 
synthétiques. Signé Yves Saint Laurent. 
L.: ±128cm.

Estimation : Euro : 200/300,-
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475	 MOYANO Louis (1907)
	 Technique mixte “Composition en bleu” 

monté sur panneau de bois laqué noir. 
Par Louis Moyano. Ecole espagnole.  
Dim. : ± 45x42 cm.

Estimation : Euro : 100/150,-

476	 Commode Régence en marqueterie 
dite Boulle d’écaille rouge et de filets 
de laiton. Plat garni de velours rouge 
et ouvrant par quatre tiroirs dont un 
simulé. Ornements en bronze doré dont 
espagnolettes au décor de “Satyres”. 
Travail français. Epoque : XVIIIème. 
(Restaurations et transformations).  
Dim. : ± 82x60x94 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

477	 Un bassin Régence ovale en argent aux 
poinçons de Liège pour l’année 1720. 
Orfèvre Lambert Englebert. On y joint 
une petite aiguière armoriée en argent 
probablement de Liège. Travail liégeois. 
Epoque : XVIIIe. L. : 39,5 cm,  
H. : 20,5 cm.  
Poids total : ± 1600 gr.

Estimation : Euro : 10.000/15.000,- Web

478	 HILLINGFORD Robert (1828-1904)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Scène d’auberge”. Monogrammé en bas 
à gauche RG pour Robert Hillingford. 
Ecole anglaise.  
Dim. : ± 51x76 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-
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479	 Important grand lustre en verre 
translucide à huis bras de lumière et 
bols partiellement doré. Travail liégeois. 
Epoque : XVIIIème.  
H. : ± 130 cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

480	 Bracelet en or jaune 18 carats serti de 
trois pièces en or 21 carats de 10 francs 
français datées de 1860,1865, 1907. 
L.: ±15.5cm.  
Poids total: ±23.2gr.

Estimation : Euro : 750/1.250,-

481	 HOLBEIN Hans II (1497-1543). 
Dans le goût de.

	 Huile sur panneau “Portrait d’homme 
sur fond de paysage”. Dans le goût de 
Hans Holbein II. Provenance : Anvers, 
famille Langenhoff et exposé en 1952 
aux Beaux-arts. On y joint un dossier 
d’analyse scientifique de 2023.  
Travail flamand.  
Dim. : ± 23,5x22 cm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

482	 Importante dresse secrétaire de style 
Transition en placage de bois de rose et 
bronze doré au décor de “Putti”. Ouvrant 
par deux portes dans la partie basse et 
un tiroir secrétaire dans la partie haute. 
Recouvert d’une tablette en marbre 
blanc. Travail parisien.  
Epoque : fin XIXème.  
Dim. : ± 140x95x60 cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,-
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483	 VAN GOYEN Jan (1596-1656). 
Suiveur de.

	 Huile sur panneau de chêne  
“Vue de port animé”. Suiveur de  
Jan Van Goyen. Ecole hollandaise. 
Epoque : XVIIème.  
Dim. : ± 40x73 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

484	 Paire de potiches couvertes en faïence 
polychrome de Desvres au décor de 
“Scènes quotidiennes dans le goût 
chinois” dans des réserves et fretel au 
décor de “Chen-fô”. Marque PVM36 sous 
la base. Travail français. Epoque : XIXème. 
H. ± 50 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

485	 Couronne en argent au poinçons de 
Bruxelles et daté 1777. (* et **).  
Diam. : ± 26 cm.  
Poids total : ± 590 gr.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

486	 Lustre à 12 bras de lumières amovibles 
en laiton. Travail flamand.  
Epoque : XVIIème.  
H. : ± 70 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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487	 Montre gousset en argent. Cadran 
peint d’une “Scène galante”. 
Cadran et mouvement signés Frères 
Esquivillon & V. Delhoudens. En état de 
fonctionnement. Epoque : Vers 1800.  
On y joint une clef.  
Dim.: ±7.3x4.7cm.  
Poids total: ±80gr.

Estimation : Euro : 450/650,-

488	 Grande console à deux pieds en fer 
forgé patiné vert, polychrome et or, et 
surmonté d’une tablette en marbre vert. 
Epoque : Années 1940/50.  
(Marbre cassé).  
Dim. : ± 160x83x42 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

489	 Deux montres gousset : Une petite en 
or jaune 14 carats décorée d’étoiles en 
émail noir et une grande en or jaune  
18 carats à décor floral. (* à l’émail).  
Dim.: ±3.3x2.5cm et 5x3.5cm.  
Poids total: ±48.4gr.

Estimation : Euro : 500/700,-

490	 COLYN David (1582-1668)
	 Huile sur panneau de chêne “Histoire  

de Guillaume Tell”. Par David Colyn. 
Ecole hollandaise. Provenance : Galerie 
De Maere, voir étiquette au dos.  
(* et **).  
Dim. : ± 52x83.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-
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491	 Montre gousset en or jaune et or rose. 
Cadran émaillé et mouvement signé Le 
Roy à Paris. Numérotée 767. En état de 
fonctionnement. Epoque : vers 1800. 
Diam. : ± 4,5 cm.  
Poids total : ± 55 gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

492	 Horloge gaine Régence en chêne 
mouluré et sculpté. Cadran signé 
François Debeefe à Liège.  
Travail liégeois. Epoque : XVIIIème. 
(Restaurations d’usage).  
Dim. : ± 248 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

493	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Portrait présumé d’Elisabeth Farnese 
1692-1766 “ (reine d’Espagne, seconde 
épouse de Philippe V et petite fille de 
Louis XIV). Anonyme. Ecole française. 
Epoque : XVIIIème. Voir au dos, un 
fragment d’un ancien cachet de 
collection en cire rouge. (* et **).  
Dim. : ± 28x22 cm.

Estimation : Euro : 350/500,-

494	 TIFFANY & CO
	 Montre gousset en or jaune 18 carats. 

Signée Tiffany & Co. Gravée au dos d’une 
chimère. En état de fonctionnement. 
Dim.: ±5.8x4.4cm.  
Poids total: ±50gr.

Estimation : Euro : 1.250/1.650,-



137

495	 Un plat rond et un plat ovale 
chantourné de même modèle en argent 
900/1000. Epoque : XXème.  
Diam. ± 33,5  
L. ± 47 cm.  
Poids total : ± 2210 gr.

Estimation : Euro : 600/800,-

496	 ROBERT Hubert (1733-1808). 
Attribué à.

	 Dessin à la mine de plomb sur papier 
vergé “Lavandières au bord de la 
rivière”. Attribué à Hubert Robert. Voir 
en bas à droite le cachet de collection 
de Jean de Cailleux ainsi que le numéro 
218 en haut à droite à la plume d’encre. 
Ecole française. Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ± 170x220 mm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

497	 “Allégorie de l’été” et “Allégorie de 
l’automne”, paire d’angelots assis en 
bois sculpté à patine blanche et or. 
Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème. On 
y joint une paire de consoles d’appliques 
postérieures de style Louis XV en bois 
sculpté, ajouré et doré. (* et **).  
H. (hors consoles) ± 49 cm.

Estimation : Euro : 700/900,-

498	 Console de style Régence en chêne 
mouluré et sculpté reposant sur deux 
pieds galbés reliés par une entretoise. 
Tablette en marbre rouge de Rance. 
Travail mosan. Epoque : probablement 
début XIXème.  
Dim. : ± 100x89x40.

Estimation : Euro : 350/500,-
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499	 RIGAUX Louis (1887-1954)
	 Huile sur toile “Vue automnale de 

Bruges”. Signé en bas à droite L. Rigaux. 
Ecole belge.  
Dim. : ± 71x60 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

500	 Montre gousset chronographe en or 
jaune 18 carats à répétition des quarts. 
Médaille d’exposition universelle à Liège 
en 1905. En état de fonctionnement. 
Poids total : ± 94 gr.

Estimation : Euro : 1.400/1.800,-
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A	
ADAM-LAURENS Suzanne 

Adrienne, dite Nanny  
(1861 - 1915)	 376

ADZAK Roy (1927 - 1987)	 365
ALBERT Jos (1886 - 1981)	 50
ALBERT Jos  (1886 - 1981)	 65
ALECHINSKY Pierre  

(1927 - 2018)	 40,406
ALLOUARD Henri Emile  

(1849 - 1929)	 343
ARTAN Louis (1837 - 1890)	 34

B	
BAES Firmin (1874 - 1945)	 52
BAJ Enrico (1924 - 2003)	 406
BAKST Léon (1866 - 1924)		

	 331,337,340
BARTHELEMY Camille   

(1890 - 1961)	 385
BASTIEN Alfred (1873 - 1955)	

169,349,364
BASTIEN  Alfred   

(1873 - 1955)	 394
BATONI Pompeo Girolamo  

(1708 - 1787). Attribué à.	 402
BAUGNIET Marcel Louis  

(1896 - 1995)	 106
Baume & Mercier	 269,338
BODART pour CARLIER Max  

(1872-1932) (?). 	 316
BOECKHORST Jan (1605 - 1668). 

Entourage de.	 124
BOLLE Martin  

(1912 - 1968)	 139,259
BOTH Jan Dircksz (1615 ou  

1618-1652). Entourage de.	 88
BOULLIER Auguste (XIXème). 	 178
BOURET Eutrope (1833 - 1906)	350
BRAND & VAN EGMOND  

(XXème - XXIème)	 437
BRODZKI Philippe (1952)	 339
BRUEGHEL Jan Ier dit de VELOURS 

(1568 - 1625)	 168
BUISSERET Louis  

(1888 - 1956)	 43,49
BULGARI	 71
BULGARI. Dans le goût de.	 203
BURAGLIO Pierre (1939)	 397

C	
CAMUS Gustave (1914 - 1984)		

	 73,231
CARREY Georges (1902 - 1953)	199
CARTIER	 306
CHELLI Carlo  (1807 - 1877). 

D'après.	 42
Christian Dior - Paris	 467
CLAERHOUT Jef (1937)	 359
CLAES Truus  (1890 - 1954)	 286
COLYN David  (1582 - 1668)	 490
COOSEMANS Joseph Théodore 

(1828 - 1904)	 154
CORNEILLE (1922 - 2010)	 379

COXCIE Michiel (1499 - 1592). 
Ecole de.	 76

CRESPIN Adolphe  
(1851 - 1944)	 328

CRESPIN Louis Charles  
(1892 - 1953)	 346

CRIVELLI Angelo Maria   
(1650 - 1730). Entourage de.	58

CRUSEMAN Jan Théodore   
(1835 - 1895)	 232

D	
DAEMS Nicolas  

Actif entre 1611 - 1632)	 246
DAGOTY Pierre-Louis  

(1771 - 1840). Entourage de.	 6
DALENS Dirk II (1658 - 1688)	 37
DAVID Jacques-Louis   

(1748 - 1825). Atelier de.	 237
DEBOECK Félix (1898 - 1995)	 280
DE BRUYN Artus (1595 - 1633). 

Entourage de.	 61
DEHOY Charles (1872 - 1940)	 67
DELMOTTE Marcel  

(1901 - 1984)	 112,256
DEL SARTO Andréa (c. 1486 - 

c.1530/31). Attribué à.	 428
DEL SARTO Andréa (c. 1486 - 

c.1530/31). D'après.	 357,439
DELVAUX	 440,465
DERVAL Jean (1925 - 2010)	 266
DE VERWER Justus (1626 - 1688). 

Entourage de.	 223
DIERCKX Pierre Jacques  

(1855 - 1947)	 400
DINH VAN	 201
DROOCHSLOOT Joost Cornelisz 

(1586 - 1666)	 319
DROUAIS François Hubert  

(1727 - 1775). Attribué à.	 288
DUBUFFET Jean  (1901 - 1985)	130
DUFY Jean (1888 - 1964)	 55
DUMORTIER Félix  

(1801 - 1868)	 123,177
DUMORTIER Félix   

(1801 - 1868)	 152
DUMORTIER Félix  

(1801 - 1868). D'après.	 42

E	
ENSOR James (1860 - 1949)	 383

F	
FINI Léonor (1908 - 1996)	 235
FOLON Jean-Michel  

(1934 - 2005)	 373,406
FRAGONARD Jean-Honoré  

(1732 - 1806). Attribué à.	 426
FRANCK (XXème).  

Dans le goût de.	 244

G	
GAILLIARD Jean Jacques  

(1890 - 1976)	 26

GAREMYN Jan-Anton  
(1712 - 1799).  
Entourage de.	 28

GASTEMANS Emile  
(1883 - 1956)	 295

GERARD Théodore  
(1829 - 1895)	 19,382

GERARD Théodore   
(1829 - 1895)	 121,133

GIRODET de ROUCY TRIOSON Anne 
Louis (1767 - 1824).  
Atelier de.	 237

GODECHARLE Gilles Lambert  
(1750 - 1835). Attribué à.	 369

GOLDSCHEIDER Friedrich  
(1845 - 1897)	 464

GROLLERON Paul Louis Narcisse 
(1848 - 1901). (?).	 370

GUIRAUD-RIVIERE Maurice  
(1881 - 1947)	 29

H	
HALLEUX P.  (XIXème ). (?).	 430
HARING Keith (1958 - 1990)	 418
HARPER E. (XIXème )	 193
HEBERT Jules (1812 - 1897)	 118
HERAIN Jean  (1853 - 1924)	 434
HERMANS Charles  

(1839 - 1924)	 142
HERMES	 200,303
HERMES Paris	 247
HERMES - PARIS	 378
HILLINGFORD Robert  

(1828 - 1904)	 478
HOBBEMA Meindert   

(1638 - 1709). Attribué à.	 250
HOLBEIN Hans II (1497 - 1543). 

Dans le goût de.	 481
HOUBEN Henri (1858 - 1931)	 229
HUYGENS Léon (1876 - 1918)	 361

I	
INDIANA Robert (1928).  

Attribuée à.	 414

J	
JESPERS Floris  

(1889 - 1965)	 184,220
JORDAENS Jacob (1593 - 1678). 

Attribué au cercle de.	 208
JORDAENS Jacob (1593 - 1678). 

Entourage de.	 427
JORDIS (début XXème). (?).	 10

K	
KAUFMANN Charles   

(1843 - 1902)	 148
KOEKKOEK Marinus Adrianus 

(1807 - 1868)	 313
KOONS Jeff (1955). D'après.	 320

	 Lot n° 	 Lot n° 	 Lot n°
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L	
LAGRENEE Louis Jean-François 

(1725 - 1805). Attribué à.	 410
LAMPE Louis (XIXème - XXème)	 181
LE BRUN Charles (1619 - 1690). 

D'après.	 187
LEGRAND  P.  (XIXème)	 424
LINCK Jean-Antoine  

(1766 - 1843)	 419
LOGELAIN Henri (1889 - 1968)	292
LONGO Robert  (1953)	 261
LORENZL Josef (1892 - 1950)	 263
LYR Claude (1916 - 1995)	 399

M	
MAGNASCO Alessandro  

(1667 - 1749). Attribué à.	 147
MAGRITTE René (1898 - 1967). 

D'après.	 421
MAMBOUR Auguste  

(1896 - 1968)	 451
MARINUS Ferdinand  

(1808 - 1890)	 442
MARIOTON Eugène  

(1857 - 1933)	 282
MARLET Jean Henri   

(1771 - 1847). Attribué à.	 374
MENDELSON Marc  

(1915 - 2013)	 391
MET DE BLES Herri (c. 1485/90 - 

c.1560). Atelier de.	 25
MIALHE Frédéric (1810 - 1868). 

D'après.	 196
MINNEBO Hubert (1940)	 366
MOYANO Louis (1907)	 475
MULLER FRERES (1897 - 1936)	447

O	
OPSOMER Isidore  

(1878 - 1967)	 160
OURY Louis (XIXème-XXème)	 462

P	
PAPELEU Victor  (1810 - 1881)	 16
PAULUS Pierre (1881 - 1959)	 115
PEISER Kurt (1887 - 1962)	 352
PERELMAN Vladimir Osipovic 

(1870-1922)	 459
PERMEKE Constant  

(1886 - 1952)	 70
PERMEKE Paul (1918 - 1990)	 466
PIAZZETTA Giovanni Battista 

(Pietrarossa 1682-Venise 1754). 
Entourage de.	 371

PICASSO Pablo (1881 - 1973)	 325
PICAULT Emile Louis  

(1833 - 1915)	 323
PIERON Henri Joseph Ferdinand 

(1856 - 1912)	 388
POURBUS Frans (1545 - 1581). 

Entourage de.	 82

Q	
QUELLIN Erasmus II (1607 - 1678). 

Attribué à.	 155

R	
RAMAH pour RAEMAKERS Henri 

François (1887 - 1947)	 87
RECKELBUS Louis  

(1864 - 1958)	 274
RIGAUX Louis (1887 - 1954)	 499
ROBERT Hubert  (1733 - 1808). 

Attribué à.	 496
ROBIE Jean  (1821 - 1910). 

Attribué à.	 1
ROLEX	 251
ROTTENHAMMER Johann Hans 

(1564 - 1625)	 168
ROYON Louis (1882 - 1968)	463,472

S	
SAVERYS Albert (1886 - 1964)	469
SCHAAR Monique (1939)	 307
SCHIRREN Ferdinand  

(1872 - 1944)	 175
SCHNEIDER Charles (1881 - 1953). 

Dans le goût de.	 3
SCHOENVAERDTS Mathys  

(1665 - 1695).  
Entourage de.	 22

SCHOUTEN Henry  
(1857 - 1927)	 358

SCHOUTEN Henry   
(1857 - 1927)	 367

SERRURE Auguste (1825 - 1903)	 4
SIMONE (XXème)	 265,318
SOMVILLE Roger (1923 - 2014)	415
STERNE STEVENS Lawrence  

(1884 - 1960)	 64
STEVENS A.  

(Fin XIXème-Début XXème)	 151
SWERTS Jan (1820 - 1879)	 262

T	
TAL COAT Pierre (1905 - 1985)	283
TER BORCH Gérard  

(1617 - 1681). D'après.	 241
THIRIAR James (1889 - 1965)	 268
THOMAS Henri (1878 - 1972)	 253
TIFFANY & CO	 494
TREFOLONI A. (XIXème-XXème)	 389

V	
Vacheron Constantin	 221
VAN BEERS Jan (1852 - 1927)	 403
VAN BEURDEN Alphonse  

(1878 - 1962)	 301
VAN BREKELENKAM Quiringh 

Gerritsz (vers 1620-1668). 
Atelier de ou suiveur de.	 100

VAN CONINXLOO Gillis  
(1544 - 1607).  
Entourage de.	 136

VAN DER CROOS Anthony Jansz 
(1606-vers 1665).  
Entourage de.	 97

VAN DIEPENBEECK Abraham  
(1596 - 1675). Attribué à.	 433

VAN FALENS  Carel (1683 - 1733). 
Entourage de.	 190

VAN GINDERTAEL Roger  
(1899 - 1982)	 454

VAN GOYEN Jan (1596 - 1656). 
Suiveur de.	 483

VAN NESTE Alfred  
(1874 - 1969)	 289

VAN OPSTAL Kaspar Jacob II  
(1654 - 1717).  
Entourage de.	 205

VAN OSTADE Adriaen  
(1610 - 1685)	 91

VAN RYSWYCK Jan  
(1892 - 1953)	 336

VERBOECKHOVEN Eugène  
(1799 - 1881)	 409

VERHEYDEN Mattheus  
(1700 - 1777)	 157

VERMEIRE Géo (1877 - 1947)	 226
VERWEE Louis Pierre  

(1807 - 1877)	 409
VIGNATI J. (XIXème)	 7
VON POSCHINGER Ferdinand  

(XIXème - XXème).  
Dans le goût de.	 3

W	
WARHOL Andy (1928 - 1987)	 163
WELLENS Charles (1889 - 1959)	238
WESTERBEEK Cornelis I  

(1844 - 1903)	 211
WOLVENS Henri Victor  

(1896 - 1977)	 355
WOUWERMAN Philips  

(1619 - 1668).  
Entourage de.	 310

WYTSMAN Juliette  
(1866 - 1925)	 214

Y	
YAKOVLEV Mikhail Nikolaevich 

(1880 - 1942)	 85
Yves Saint Laurent	 474

Z	
ZAIS Giuseppe (1709 - 1784). 

Attribué à.	 436
ZEYTLINE Léon (1885 - 1962)	 412

Droits de suite non communiqués 
Tous renseignements les jours 
d’exposition des ventes.

	 Lot n° 	 Lot n° 	 Lot n°
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RÉSULTATS VENTE� 14 ET 15 NOVEMBRE 2023

1	 600
3	 750
4	 900
5	 800
6	 7.000
7	 450
8	 2.400
12	 300
13	 2.500
15	 2.600
17	 500
18	 2.600
19	 950
20	 650
21	 2.200
23	 900
24	 3.200
25	 350
26	 1.500
28	 900
29	 2.100
31	 3.000
33	 400
34	 650
35	 2.100
36	 3.000
38	 1.000
41	 3.000
42	 1.700
44	 1.400
45	 2.000
46	 750
50	 400
51	 600
54	 300
55	 2.700
56	 17.000
57	 350
58	 1.300
59	 550
63	 550
64	 9.600

66	 950
68	 900
69	 350
70	 750
72	 3.100
74	 6.000
75	 800
76	 1.000
77	 1.300
78	 1.600
79	 4.000
80	 2.000
81	 700
82	 2.800
83	 300
87	 350
88	 500
90	 1.900
91	 150
92	 550
93	 4.400
94	 1.000
95	 4.200
97	 2.000
100	 7.600
102	 650
104	 1.900
108	 600
109	 1.900
111	 1.600
112	 1.500
113	 350
115	 700
116	 500
117	 150
119	 500
122	 500
123	 1.900
124	 400
125	 3.000
126	 450
128	 500

131	 850
134	 650
135	 500
137	 350
138	 2.500
140	 1.700
142	 1.600
143	 1.400
144	 600
145	 1.500
146	 1.900
148	 1.300
149	 900
150	 1.200
151	 650
152	 2.800
153	 1.200
154	 600
156	 1.200
157	 1.400
158	 650
161	 800
162	 950
163	 4.200
165	 650
167	 350
168	 450
169	 800
170	 2.300
171	 1.900
172	 700
173	 150
176	 300
178	 850
180	 1.400
181	 1.400
182	 550
183	 650
184	 2.000
185	 1.700
186	 1.800
190	 4.600

191	 800
192	 1.000
193	 500
196	 1.200
197	 900
198	 1.000
199	 2.000
200	 400
201	 550
204	 1.600
205	 750
209	 1.900
210	 200
211	 350
212	 700
213	 400
214	 650
215	 2.400
217	 250
218	 400
219	 24.000
220	 900
221	 800
222	 1.400
224	 550
225	 1.000
227	 950
228	 400
233	 700
234	 450
235	 1.900
236	 1.200
238	 800
239	 350
241	 2.000
242	 1.000
243	 400
244	 600
245	 450
247	 1.300
248	 700
249	 2.100
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RÉSULTATS VENTE� 14 ET 15 NOVEMBRE 2023

250	 200
251	 800
252	 450
253	 900
255	 950
257	 150
259	 1.300
260	 800
261	 300
263	 800
264	 1.000
265	 400
269	 300
271	 500
272	 7.500
273	 400
274	 1.300
276	 1.100
277	 5.600
279	 550
281	 1.000
282	 1.400
285	 550
286	 1.300
287	 1.100
290	 400
291	 750
292	 500
293	 600
294	 1.300
295	 750
296	 1.300
298	 700
301	 3.800
302	 500
303	 400
305	 1.000
307	 2.700
308	 500
309	 450
311	 1.200
312	 6.400

313	 250
315	 8.000
316	 1.200
317	 800
318	 1.400
319	 650
320	 500
321	 8.400
323	 450
324	 450
325	 1.600
326	 1.400
327	 1.400
329	 550
330	 1.800
331	 700
333	 600
334	 23.000
337	 300
338	 550
339	 1.400
340	 2.500
342	 1.300
343	 500
344	 750
348	 2.100
350	 2.100
351	 2.700
352	 350
353	 750
355	 2.600
356	 650
357	 400
358	 1.700
364	 650
365	 400
366	 300
367	 800
368	 3.200
369	 4.000
372	 6.000
373	 500

374	 450
378	 1.800
379	 1.100
380	 2.500
381	 6.000
384	 600
385	 150
387	 1.200
389	 550
392	 400
393	 900
395	 2.600
397	 2.100
398	 800
400	 8.000
401	 1.250
403	 1.600
404	 450
405	 2.000
411	 3.000
413	 500
414	 2.000
415	 700
417	 600
418	 2.000
419	 350
420	 150
421	 650
422	 500
425	 500
426	 400
428	 4.600
429	 6.000
430	 5.200
431	 1.500
434	 550
436	 950
437	 450
439	 850
441	 400
442	 450
444	 1.300

445	 1.000
446	 450
451	 650
452	 1.500
453	 1.500
454	 800
457	 1.100
458	 2.500
459	 400
460	 600
462	 650
463	 400
464	 3.200
465	 4.400
468	 700
474	 650
475	 1.700
476	 300
477	 1.400
478	 400
479	 1.000
480	 600
481	 2.500
483	 800
484	 1.100
486	 1.500
488	 350
489	 300
490	 750
493	 300
494	 1.900
496	 700
497	 750
498	 1.600
499	 1.400
500	 400





145

DEMANDE D’ABONNEMENTAUX CATALOGUES DE L’HÔTEL DE VENTES VANDERKINDERE

ABONNEMENT ANNUEL: 10  CATALOGUES

PRIX DE L’ABONNEMENT: 
60 € pour la Belgique‑Frais d’expédition inclus 
90 € pour l’étranger‑Frais d’expédition inclus

❑	 Vous n’avez jamais été abonné et vous désirez recevoir notre prestigieux catalogue 
comprenant de nombreuses photos couleurs...

❑	 Vous arrivez en fin d’abonnement et vous souhaitez le renouveler...

❑	 Vous souhaitez obtenir un seul exemplaire bien précis...

Il vous suffit de compléter ce document et de le remettre en nos bureaux  
ou de le renvoyer sous enveloppe dûment affranchie à l’adresse suivante:

HÔTEL DE VENTES VANDERKINDERE 
SERVICE ABONNEMENT 

Chaussée d’Alsemberg 685‑687  à 1180  Bruxelles

A compléter en majuscules s.v.p. (Veuillez cocher la case qui correspond à votre choix)

Nom: ........................................................... Prénom : ..............................................................

Adresse : .......................................................................................................................................

CP : ...................................... Loc. : .............................................................................................

Signature : .......................................................................................................

❑	 OUI, je désire souscrire un abonnement annuel à votre catalogue des ventes.

Je règle mon abonnement par virement bancaire sur le compte BELFIUS = 
IBAN : BE17‑0682‑2407‑9121‑SWIFTCODE : GKCCBEBB.

❑	 OUI, je désire souscrire un abonnement annuel à votre catalogue des ventes.

Je règle mon abonnement par mandat postal international.

❑	 OUI, je désire souscrire un abonnement annuel à votre catalogue des ventes.

Je règle mon abonnement en liquide, en vos bureaux.

Ces renseignements ne sont utilisés que dans le cadre de cette action. L’Hôtel de Ventes 
Vanderkindere respecte les prescriptions de la loi du 8/12/92  sur la protection de la vie privée.
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